
Niewykluczone, że już od września 
Szkoły Podstawowe w Kaliszkowicach 
Kaliskich, Kaliszkowicach Ołobockich 
i Biskupicach Zabarycznych zostaną 
wzięte pod zarząd stowarzyszenia. Co 
prawda, nie zapadła jeszcze żadna 
konkretna decyzja, ale już dziś toczą 
się rozmowy na ten temat. W miniony 
czwartek - 4 lutego, w gabinecie bur-
mistrza Mikstatu, Henryka Zieliń-
skiego, spotkali się dyrektorzy oraz 
przedstawiciele Rady Rodziców tych 

trzech szkół, by porozmawiać z wła-
dzami o przyszłości podstawówek...

Niż demograficzny i Karta Nauczy-
ciela - to główne powody trudności 
finansowych, w jakie wpada oświata. 
Widać to szczególnie w małych, wiej-
skich szkołach, gdzie liczba uczniów 
drastycznie się kurczy. Powstaje pyta-
nie - CO DALEJ? 

Głównym jego adresatem są organy 
prowadzące, czyli samorządy gmin. 

To one muszą zdecydować, czy szkoły 
zamykać, czy przekształcać w stowa-
rzyszenia, czy też na razie zostawić tak, 
jak jest.

Przed dylematem stanęły władze 
gminy Mikstat. 

Na razie nikt nie mówi o likwidacji któ-
rejś ze szkół, za to głośno namawia się 
do tworzenia przez lokalną społeczność 
stowarzyszeń, które wzięłyby we włada-
nie miejscowe szkółki.

Dokończenie na str. 11.
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Mieszkanka Kaliszkowic Kaliskich, 
która tuż przed świętami Bożego 
Narodzenia w tajemniczych okolicz-
nościach opuściła rodzinę i wyje-
chała do Tunezji, jest już w domu. 

Tę informację potwierdził jej ojciec. 
- Tak, to prawda, Danusia wró-

ciła do domu - powiedział ze łzami 
w oczach.

Po kobietę, w sobotni wieczór 

(6 lutego), pojechali na lotnisko do 
Frankfurtu nad Menem jej najbliżsi - 
matka i mąż. 

Rodzina nie chce rozmawiać 
o całej sytuacji.

Wierzymy, że sprawa tajemniczego 
zniknięcia kobiety niedługo się wyja-
śni, i zarówno ona, jak i jej najbliżsi 
będą mogli o wszystkim zapomnieć. 

A. Ł.

CO DALEJ ZE SZKOŁAMI W GMINIE MIKSTAT?

Dwie osoby zostały ranne w wypadku, do którego doszło w piątkowe popo-
łudnie (5 lutego) w Mikstacie. Kierowca fiata seicento zasłabł za kierownicą, 
wjechał na chodnik i potrącił dwie kobiety.

79-letni mieszkaniec gminy Mikstat, kierujący samochodem marki Fiat 
Seicento, najprawdopodobniej zasłabł za kierownicą, przez co stracił panowanie 
nad autem i wjechał na chodnik, uderzając w dwie kobiety - obie zostały przyci-
śnięte przez fiata do zaparkowanego na chodniku peugeota 407. 

Poszkodowane to mieszkanki gminy Mikstat w wieku 50 i 79 lat. Starsza 
z pań doznała poważnych obrażeń ciała; kobiety zostały przewiezione do szpi-
tala w Ostrowie. 

- Lekarze określają ich stan jako dość dobry, życiu kobiet nie zagraża żadne 
niebezpieczeństwo - informuje Joanna Pawlaczyk, rzecznik ostrowskiego szpi-
tala. - 79-latka przeszła operację nogi, obecnie przebywa na oddziale ortopedii 
i traumatologii narządu ruchu. Młodsza z pań pozostała jeszcze na obserwacji, na 
oddziale chirurgii ogólnej - dodała rzecznik. 

To zdarzenie potwierdza, że na dro-
dze, niestety, nie wszystko da się prze-
widzieć...

We wtorkowy wieczór (2 lutego, po 
godz.18.00), przy wyjątkowo niesprzy-
jającej pogodzie (padał deszcz, wiał 
silny wiatr, było ślisko), doszło do nie-
codziennego zdarzenia... 

Krajową „11” od strony Ostrzeszowa 
busem jechało czterech obywateli Sło-
wacji. Gdy minęli miejscowość Turze, 
niedaleko motelu „Pod Borem”, na 
ich drodze pojawiło się... koło, które, 
tocząc się w ich stronę, bezwładnie 
odbijało się na sporą wysokość niczym 

piłka. Niebezpieczny element z impe-
tem uderzył w lewy bok vw multivana, 
na wysokości szyb pasażerów. Ude-
rzenie okazało się na tyle mocne, że 
dwóch pasażerów busa doznało obra-
żeń i musiało zostać przewiezionych do 
szpitala w Kępnie. 

Ciężkie koło (tzw. bliźniak) urwało 
się prawdopodobnie od miniętej chwilę 
wcześniej przez busa ciężarówki, któ-
rej kierowca, zapewne nieświadomy 
całego zajścia, odjechał w kierunku 
Ostrowa... 

Dokończenie na str. 3.

CIĘŻKIE KOŁO TRAFIŁO W BUSACIĘŻKIE KOŁO TRAFIŁO W BUSA

Wjechał na chodnik i potrącił dwie kobiety

DANUTA S. WRÓCIŁA...

TELEWIZOR ZA ZŁOM
Pan Bolesław Konarski wygrał 32-calowy telewizor Blaupunkt LED, ufundowany 

przez firmę GEDEON, którą reprezentował p. Tomasz Gruszczyński.
A wszystko dzięki kuponom wycinanym z „Czasu Ostrzeszowskiego” - kupony 

oraz złom pan Bolesław dostarczał do punktu skupu przy ul. Dworcowej. 
- Pierwszy raz uśmiechnęło się do mnie szczęście i coś wygrałem. To się bar-

dzo dobrze składa, bo stary telewizor pracuje już resztkami sił, więc ten zaraz zaj-
mie jego miejsce.

Pan Bolesław Konarski jest emerytem, razem z żoną mieszka w Ostrzeszowie. 
Jeszcze kilka lat temu zajmował się naprawą sprzętu AGD. Ponieważ trochę staroci 
mu zostało, regularnie oddaje je na składowisko złomu. Nigdy jednak nie sądził, że ta 
„zażyłość” zostanie nagrodzona nowym telewizorem.

Pan Bolesław lubi oglądać publicystykę, programy społeczno-polityczne i wiado-
mości z kraju i ze świata. Teraz to, co dzieje się na świecie, będzie mógł śledzić jesz-
cze wyraźniej w 32-calowym wymiarze. Niechaj będą to wyłącznie piękne obrazy 
i dobre wiadomości.

K.J.

fot. M. Łagódka
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Masz spraw , jeste  wiadkiem 
niecodziennej sytuacji, zadzwo !

red. Anna awicka
tel. 693 413 356
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APTEKI
Plan dy urów

„Jagiello ska” od 8.02 do 14.02, tel. 730-94-64
„Pod Wag ” od 15.02 do 21.02, tel. 730-32-23

Dy ury w dni powszednie od godz. 2000 - 2200,
wolne soboty 800 - 2200, niedziele i wi ta 900 - 2200.

Po godz. 22.00 w sprawach nag ych dost pna apteka Jagiello ska, 
Ostrzeszów, ul. A. Jagiellonki 30, tel. 730-94-64.

STUDNIESTUDNIE  
G BINOWEG BINOWE
• • przydomowe przydomowe 

uj cia wodyuj cia wody
• • odwierty odwierty 
• • pompy ciep apompy ciep a

tel. 505 325 777tel. 505 325 777

ROWER 
MIEJSKI

- koszyk gratiskoszyk g

Przesy ki 
kurierskie

Gospodarstwo sadownicze „OWOCSOK”
 Aleksander Ofierski Ksi enice, ul. Wiejska 29, tel. 600 202 306

WIELKA
OBNI KA

CEN JAB EKCEN JAB EK

Kompleksowe 
uk adanie 

KOSTKI BRUKOWEJ 
I GRANITOWEJ

tel. 695 088 738

Pielgrzymka Chorwacja - Medjugorje
Budapeszt - Ludbreg - Zagrzeb - Plitwice - Medjugorje - Mostar - 

Dubrovnik - Makarska - Spilt - Trogir
2 - 9 sierpnia 2016r.

Koszt: 1.000z  + 200 euro

Pielgrzymka w mazurskie zak tki
Toru  - Pola Grunwaldu - Gietrzwa d - G otowo - w. Lipka - Miko ajki 

- Lidzbark Warmi ski - Kana  Elbl ski - Malbork
9 - 13 maja 2016r.

Koszt: 890z
Zapisy i wyjazd Ostrzeszów

ks. Leszek Wojtasik, tel. 604 261 429 

POPROWADZ  
KSI GOWO  FIRMY: 
ZUS, KPiR, VAT, rycza t, 

VAT rolników 
tel. 661-470-755

Specjalista 
w ortopedii 

i traumatologii 
narz du ruchu

dr n. med. 
Aleksander Koch

poradnia 
ortopedyczna 

w zakresie 
ortopedii dzieci cej 

i doros ych
Ostrzeszów al. Wolno ci 1a

rejestracja 882-042-111

O
R
T
O
P
E
D
A

APTEKA KWIATOWA
Ostrzeszów, ul. kowa 10

poniedzia ek - sobota od 8.00 do 22.00

„Mo na odej  na zawsze, by stale by  blisko...”
ks. J. Twardowski

Serdeczne podzi kowania
Rodzinie, Przyjacio om, Pracownikom, Ksi dzu Proboszczowi 

Piotrowi Kowalkowi z para  i w. Jadwigi w Ostrzeszowie, 
Siostrom Nazaretankom, Pracownikom PCPR w Ostrzeszowie, 
S siadom, Motocyklistom z Ostrzeszowa i Klubu TDM ZONE, 
Cz onkom Klubu Hitotsu, Nauczycielom i Uczniom I Liceum 

Ogólnokszta c cego w Ostrzeszowie oraz Wszystkim, 
którzy uczestniczyli w ostatnim po egnaniu

p. Dariusza Polusa 
okazuj c serce, wspó czucie i wsparcie w tak trudnych dla nas chwilach 

sk ada
ona Katarzyna z synami Adamem i Paw em 

oraz te ciowie

P ACI EM ZA W GIEL, 
NIE ZA MIA

Kilka dni temu do naszej redak-
cji przyszed  wzburzony mieszkaniec 
Ostrzeszowa. 

Jak twierdzi starszy pan - zosta  
oszukany przez dostawc , u którego 
niedawno kupi  w giel. 

- P aci em za w giel, a nie za mia  
- mówi  roz alony m czyzna. - Pan, 
u którego zamawia em w giel, zapew-
nia  mnie, e b dzie to produkt dobrej 
jako ci. Prawda okaza a si  zupe nie 
inna. Zamówiony towar przywieziono 
mi wieczorem, dlatego nie mog em 
go dok adnie obejrze . Nast pnego 
dnia zauwa y em, e w giel zosta  
wymieszany z mia em, a tak naprawd  
wi ksz  cz  stanowi mia . Zadzwo-
ni em do dostawcy, chcia em wyja ni  
t  sytuacj . M czyzna odpowiedzia  
mi, e w w glu zawsze b dzie troch  
mia u. Kiedy poprosi em go, eby przy-
jecha  i obejrza , obieca , e tak w a nie 
zrobi, niestety, nie pojawi  si . Pó niej 
nie odbiera  telefonów. Nie otrzyma em 
od niego adnego rachunku ani fak-
tury. Jestem oburzony. Przecie  mia  
jest ta szy od w gla, a mi zale a o 

w a nie na tym, by kupi  w giel. Czuj  
si  oszukany - powiedzia  mieszka-
niec Ostrzeszowa.

Nied ugo potem skontaktowali my 
si  z w a cicielem  rmy, która mie ci 
si  w gm. Ostrzeszów, aby wyja ni  
t  sytuacj . 

- Zapewniam, e ten pan otrzy-
ma  ode mnie faktur . Mam wra enie, 
e jak tylko zamawia u mnie w giel, 

to próbuje mnie wykorzysta . To ju  
nie pierwsza taka sytuacja. Ostatnio 
stwierdzi , e zamiast w gla otrzyma  
kamie . Teraz w ramach rekompensa-
ty za da  dodatkowo 100 kg w gla. 
Rozk adam r ce i nie wiem, co mam 
z tym zrobi . Nie aduj  towaru r cznie, 
tylko za pomoc  adowarki, taki w giel 
przywioz em z kopalni. Obiecuj , e 
podjad  do tego pana i jeszcze raz 
spróbuj  z nim porozmawia  - tyle 
w a ciciel  rmy. 

No có , miejmy nadziej , e pa-
nowie wyja ni  sobie wszystko i dojd  
do jakiego  porozumienia. 

A. . 

KO CZYSZ 50 LAT? ZYSKUJESZ 
PRZYWILEJ OD NFZ!

Urodzi a si  Pani w roku 1966? 
Od tego roku przys uguje Pani bez-
p atne badanie mammogra  czne, 
refundowane przez NFZ, realizowane 
w ramach Populacyjnego Programu 
Wczesnego Wykrywania Raka Piersi! 
Masz w tpliwo , czy badanie mam-
mogra  czne jest konieczne? 

Mammogra  a trwa jedynie kilka 
minut i polega na zrobieniu 4 zdj  
rentgenowskich - dwóch projekcji ka dej 
piersi. Pozwala na rozpoznanie i wykry-
cie tzw. zmian bezobjawowych (guzków 
oraz innych nieprawid owo ci w piersi) 
w bardzo wczesnym etapie rozwoju, 
kiedy nie s  one wyczuwalne przez 
kobiet  lub lekarza, co bardzo istotnie 
zwi ksza szans  wyleczenia. 

Zach camy panie do pro  laktyki 
zwi zanej z rakiem piersi, gdy  jest to 
najcz ciej wyst puj cy nowotwór z o-
liwy w ród Polek - mówi dr Ma gorzata 

Cymerman z LUX MED.
LUX MED Diagnostyka zaprasza 

na bezp atne badania mammogra-
 czne - Grabów - 16 lutego, przy 

Przychodni PROSMED, ul. Wodna 2a. 

- 50 - 69 lat  - badanie jest bez-
p atne, refundowane co 2 lata przez 
NFZ (lub co 12 miesi cy dla kobiet, 
które otrzyma y odpowiednie pisemne 
wskazanie). Nie jest wymagane skie-
rowanie lekarskie.

- 40 - 49 oraz 70 - 75 lat - badania 
wspó  nansowanego z funduszy EOG 
i Norweskiego Mechanizmu Finanso-
wego. Wymagane jest skierowanie l 
od lekarza dowolnej specjalizacji. Wi -
cej Informacji o badaniach oraz wzór 
skierowania na stronie: www.fundusze.
mammo.pl 

Na badania w ramach obu progra-
mów prosimy o wcze niejsz  rejestracj  
pod nr. tel. 58 666 2 444. 

ZATRUDNI  
pracownika z Grabowa lub 
okolic do monta u okien, 

drzwi, rolet, z do wiadcze-
niem lub do przyuczenia, 

tel. 600 672 832

ZATRUDNI  
kierowc , prawo 
jazdy kat. C+E, 

transport krajowy, 
tel. 724 896 422

Zmar  Wilfried 
Huntemann

Smutna 
i n fo r m a c j a 
dotarła z na-
szej partner-
skiej gminy 
S t u h r.  2 9 
stycznia br. 
zmarł Wilfried 
Huntemann 
(ur. 9 maja 1936 r.), były burmistrz Stuhr, 
jeden z inicjatorów współpracy partner-
skiej z Ostrzeszowem, nawiązanej w 2001 r. 

Odszedł przyjaciel naszego miasta, 
człowiek o wyjątkowej kulturze, serdecz-
ności i skromności, który na trwałe wpisał 
się w ostrzeszowskie dzieje. Po raz ostatni 
odwiedził nas we wrześniu 2011 r., w 10. 
rocznicę współpracy partnerskiej, gdzie 
m.in. odsłaniał Rondo Współpracy Part-
nerskiej Stuhr - Ostrzeszów. 
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POLICJA 997

Butelk  w samochód
1 lutego policjanci zatrzymali 

19-letniego mieszka ca pow. ostrow-
skiego - nastolatek rzuci  butelk  
w zaparkowany samochód i uszkodzi  
jego przedni  szyb . 

Do zdarzenia dosz o na ul. w. 
Miko aja w Ostrzeszowie. Jak ustali-
li funkcjonariusze, 19-latek umy lnie 
uszkodzi  szyb  zaparkowanego na 
prywatnej posesji samochodu marki 
Fiat Punto. W a ciciel wyceni  powsta e 
straty na kwot  500 z otych. Sprawca 
zosta  zatrzymany w policyjnym areszcie. 
Za to przest pstwo grozi mu nawet 5 
lat wi zienia. 

Kierowa  pod wp ywem 
narkotyków

18-letni mieszkaniec Sycowa od-
powie za kierowanie samochodem 
pod wp ywem narkotyków, za  jego 
o rok m odszy kolega (równie  miesz-
kaniec Sycowa) b dzie si  t umaczy  
przed s dem z posiadania marihuany. 

2 lutego, tu  przed godz. 18.00 
w M koszycach policjanci zatrzymali do 
kontroli samochód marki BMW. Autem 
kierowa  18-letni mieszkaniec Sycowa, 
wraz z nim podró owa  jego 17-letni 
kolega. Okaza o si , e 18-latek jest 
pod wp ywem narkotyków, a jego kolega 
ma przy sobie jedn  porcj  marihuany. 

Nastolatkowie zostali zatrzymani 
w areszcie. Czeka ich rozprawa w s -
dzie. 

Renault w opla
Rano, 4 lutego, dosz o do kolizji 

w Przytocznicy. Kieruj ca samochodem 

marki Renault Megane (26-letnia miesz-
kanka gm. Doruchów) nieprawid owo 
zmieni a pas ruchu, przez co doprowa-
dzi a do zderzenia z oplem astr , którym 
kierowa a 28-letnia mieszkanka gm. Gra-
bów. Sprawczyni  ukarano mandatem. 

Straci  „prawko” 
za pr dko

6 lutego przy ul. Piastowskiej 
w Ostrzeszowie policjanci zatrzymali 
56-letniego mieszka ca Cz stocho-
wy, kieruj cego samochodem marki 
Alfa Romeo. M czyzna przekroczy  
dopuszczaln  pr dko  w terenie zabu-
dowanym o 58km/h, jad c a  108km/h. 

Za spowodowanie zagro enia w ru-
chu drogowym funkcjonariusze zatrzy-
mali 56-latkowi prawo jazdy oraz ukarali 
go 500-z otowym mandatem. 

Awanturnik zatrzymany 
w areszcie

6 lutego, po godz. 11.00 dy urny 
policji otrzyma  zg oszenie o awantu-
rze domowej, któr  wszcz  nietrze wy 
m czyzna. 54-letni mieszkaniec Ostrze-
szowa by  pijany (prawie trzy promile 
alkoholu) i zachowywa  si  agresywnie 
wobec domowników. 

54-latek nie chcia  si  uspokoi , 
stanowi  zagro enie dla rodziny, dla-
tego funkcjonariusze podj li decyzj  
o zatrzymaniu go w policyjnym areszcie. 

Awanturnik opu ci  areszt nast p-
nego dnia; zosta  ukarany mandatem. 

Za blisko
W niedziel  - 7 lutego, dosz o do 

kolizji na krajowej „11” w Nied wiedziu. 

Kieruj ca samochodem marki Opel 
Vectra (20-letnia mieszkanka gminy 
Mikstat) nie zachowa a bezpiecznej 
odleg o ci od poprzedzaj cego j  
citroena c3 i najecha a na jego ty . 
Kobiet  ukarano mandatem. 

Nietrze wi „za kó kiem”
5 lutego ostrzeszowscy poli-

cjanci po raz kolejny przeprowadzili 
wzmo one dzia ania pod nazw  „Al-
kohol”. Funkcjonariusze przebadali 
537 kierowców - trzech z nich by o 
nietrze wych. Ponadto zatrzymali 8 
osób, które podczas jazdy nie mia y 
zapi tych pasów bezpiecze stwa. 

- Grabów nad Prosn , 45-letni 
mieszkaniec pow. ostrowskiego, 
ponad pó  promila alkoholu, 

- My lniew, 47-letni mieszkaniec 
gm. Kobyla Góra, ponad 2 promile 
alkoholu

- Kot ów, 28-letni mieszkaniec 
gm. Mikstat, ponad 1 promil alko-
holu.

M czyznom zatrzymano prawa 
jazdy. Dzia ania b d  powtarzane. 

Ucierpia a ca a rodzina
Do gro nie wygl daj cej kolizji 

z udzia em 5-osobowej rodziny 
z Ostrzeszowa dosz o 3 lutego na 
krajowej „8” w K pnie.

Kieruj cy samochodem marki 
Fiat (43-letni mieszkaniec gminy 
Ostrzeszów) straci  panowanie nad 
autem i wjecha  do rowu. W samo-
chodzie by a te  jego ona i trójka 
dzieci. Wszystkich przewieziono do 
szpitala w K pnie - tam udzielono 
poszkodowanym pierwszej pomocy. 
Jak ustalono, nikt nie dozna  obra e  
zagra aj cych yciu. 

M czyzn  ukarano mandatem. 

TARASY KOMPOZYTOWE
SPRZEDA  I MONTA

693 635 565

Rozsypany piasek, 
pochylone drzewa...

4 lutego stra acy usun li drzewa 
niebezpiecznie pochylone nad drog  
w My lniewie (na terenie DPS-u). Ran-
kiem, 7 lutego, na pro b  policji poje-
chali na ul. Piastowsk  w Ostrzeszowie 
- kto , kto bardzo si  nudzi , wywróci  

tam skrzyni  z piaskiem, trzeba wi c 
by o oczy ci  drog .

Dzie  pó niej stra acy usun li pla-
m  oleju z jezdni w Ostrzeszowie (ul. 
Sportowa i T. Ko ciuszki).

Jak zawsze obecni byli te  przy 
kolizjach drogowych: 2 II - Turze, 4 II - 
Ostrzeszów Pustkowie i 5 II - Mikstat.

STRA 998

Zapewniamy transport i monta
WIAT OGRODZE

WIATY • GARA E • PANEL OGRODZENIOWY • SIATKA OGRODZENIOWA

BUKOWNICA, OSIEDLE GRABOWSKIE 11C, 
MAGAZYN NR 3 NA TERENIE KÓ KA ROLNICZEGO (EKSPOZYCJA I SPRZEDA )

godziny otwarcia: Pon.-Pt.: 8.00 - 16.00 Sobota: 8.00 - 13.00
Grabów nad Prosn , ul. Kolejowa 31; tel. 665 981 750, 693 584 851; 

godziny otwarcia: Pon.- Pt.: 8.00 - 17.00 Sobota: 8.00 - 13.00 (produkcja i sprzeda )

Uderzy  w barierki, potem dachowa
O du ym szcz ciu mo e mówi  21-letni mieszkaniec powiatu ostrow-

skiego - m czyzna straci  panowanie nad samochodem, wjecha  w barierki 
ochronne, a nast pnie dachowa . Kierowca wyszed  z wypadku bez szwanku. 

Do zdarzenia dosz o 4 lutego, w Pustkowiu. M czyzn  ukarano mandatem.

CI KIE KO O TRAFI O 
W BUSA

Doko czenie ze str. 1.
Na miejsce, oprócz pogotowia, przyby a tak e policja, która sprawdzi a m.in.

stan trze wo ci kieruj cego busem - 52-letni S owak by  trze wy. Przy zdarzeniu 
dzia ali równie  stra acy oraz pomoc drogowa.

Policjanci staraj  si  ustali  szczegó y dotycz ce wypadku, poszukuj  te  
samochodu ci arowego, od którego oderwa o si  ko o, i jego kierowcy.

Rob.

NAPRAWA 

elektrycznych, 
pneumatycznych, 
mechanicznych 

i spalinowych oraz 

budowlanego

FA SZYWY PRACOWNIK GAZOWNI?
UWAGA! Nie wpuszczajcie do 

swoich domów m czyzny - niby 
z gazowni. Oferuje czujnik gazu za 
349 z otych i po spisaniu umowy da 
100 z otych zaliczki. Monta  czujnika 
dopiero w marcu lub kwietniu - tej tre-
ci og oszenie od kilku dni widnieje na 

jednym z portali spo eczno ciowych 
w Internecie. Mieszka cy naszego 
powiatu przestrzegaj , aby nie ufa  
m czy nie, który podaje si  za pra-
cownika gazowni w Bia ymstoku i od 
jakiego  czasu kr y po Ostrzeszowie. 
Jak dodaj  internauci, wiele osób wi-
dzia o go ju  na osiedlach - Kwiato-
wym, Zamkowym i Piastów. 

- Stan  nam w progu domu tak, 
e prawie wlaz  do mieszkania... Roz-

gl da  si  po ca ym korytarzu. Od 
razu wyda  si  podejrzany. Rodzice 
pytali go, czy ma zgod  ze spó dzielni, 
wtedy si  zmiesza  - pisze na forum 
jedna z kobiet. 

Kto  inny dodaje. 
- To jest nowa metoda zamiast tej 

na wnuczka (...) Tydzie  temu odwie-

dzi  os. Zamkowe, pobiera  kwot  100 
z . Kilka osób da o si  na to nabra , 
szczególnie osoby starsze. 

Jedna z osób napisa a, e m -
czyzna zosta  sprawdzony przez 
policj . 

- Policja by a nawet u mnie 
w mieszkaniu i jest ok. Nie ma si  co 
denerwowa . M czyzna chce tylko 
sprzeda  produkty z  rmy syna, a e 
w taki sposób, to chyba nic z ego. 

Jak informuje Ewa Jakubowska, 
rzecznik ostrzeszowskiej policji, ka dy 
niepokoj cy sygna  jest przez funk-
cjonariuszy dok adnie sprawdzany. 

Tym razem nie dosz o do adne-
go oszustwa - m czyzna posiada  
wszystkie niezb dne dokumenty. 

Drodzy Pa stwo, pami tajmy jed-
nak, e ostro no ci nigdy za wiele! 
Je li do drzwi zapuka domokr ca, 
który wyda si  podejrzany, nale y 
niezw ocznie powiadomi  policj ! Nie 
dajmy si  oszuka . 

A. . 

Jestem w a cicielk  psa (sprz ta-
j c  po nim).

Apeluj  do mieszka ców bloków 
przy ul. Zamkowej, by nie wyrzucali 
resztek jedzenia i ko ci przez okna. 

Mój pies ci ko odchorowuje takie 
„dokarmianie”, a ja p ac  du e pieni -
dze za jego leczenie.

Ponadto „walaj ce” si  resztki je-
dzenia s  atwym upem nie tylko dla 
psów, ale i wszelkich gryzoni, tak e 
dla szczurów...
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Masz spraw , jeste  wiadkiem 
niecodziennej sytuacji, zadzwo !

red. Krzysztof Juszczak
tel. 695 385 509

Naprawa sprz tu
AGD i RTV

Ostrzeszów, ul. Chmielna 3
tel. 603 942 769

KOMINKI
PIECE, KUCHNIE KAFLOWE,

GRILLE.
PROJEKTY, MONTA , 

SPRZEDA
602 460 571

www.kominki-tomek.pl

Tynki tradycyjne
cementowo 
- wapienne 
maszynowo

BUDOWA DOMÓW 
OD PODSTAW

(profesjonalny kosztorys gratis) 

OCIEPLANIE 
BUDYNKÓW

i inne us ugi budowlane

Mo liwo  obejrzenia 
wykonanych zlece

SZYBKO, TANIO, SOLIDNIE!
tel. 663 056 464

G ADZIE 
GIPSOWE 

SZLIFOWANE 
PLANEXEM

Gmina 

w statystyce - 2015
PRZYBYWA MIESZKA CÓW 

- DORUCHÓW RO NIE W SI  
Statystyka ma swoje prawa - 

jednym maleje, a drugim ro nie. Do 
tych drugich w a nie nale y gmina 
Doruchów, która zanotowa a w ci gu 
ostatnich dwóch lat najwi kszy spo ród 
wszystkich gmin powiatu ostrzeszow-
skiego przyrost liczby mieszka ców 
- a  o 60 osób. Po owa z tej liczby (do-
k adnie 31) przypad a na miejscowo  
Doruchów, co sprawi o, e ta wioska 
(bo taki ma status) sta a si  najliczniej-
sz  (po Ostrzeszowie) miejscowo ci  
w powiecie ostrzeszowskim, maj c 
1995 mieszka ców - wi cej ni  mia-
sta Grabów i Mikstat. Gratulacje! - jest 
szansa, e za rok liczba doruchowian 
przekroczy dwa tysi ce. 

Nie tylko Doruchów ro nie w si , s  
jeszcze dwa so ectwa, którym zdecydo-
wanie przyros o ludzi - Torzeniec (+21) 
i Stara Ku nica (+17). Troch  mniej, ale 
te  przyby o, w Tokarzewie (+8) i we wsi 
Godzi towy (+1). W innych so ectwach 
zanotowano nieznaczny spadek liczby 

mieszka ców, najwi kszy w Plugawi-
cach (-9), ale nie zmienia to pozytyw-
nego obrazu w statystyce gminy.

Ciekawostk  jest to, e w gminie 
Doruchów, jako jednej z dwóch w po-
wiecie, wi kszo  stanowi  m czy ni. 
W ubieg ym roku ta ró nica na korzy  
m czyzn jeszcze troch  wzros a, bo-
wiem przyby o ich 36, a pa  24. Gdyby 
jednak wzi  pod uwag  tych dopiero 
urodzonych, najm odszych obywateli, 
wówczas zauwa ymy, e dziewczy-
nek przysz o na wiat 29, a ch opców 
27, czyli mniej. Cieszy fakt, e liczba 
urodze  przewy sza liczb  zgonów 
(o 3), ale w roku 2013, do którego po-
równujemy wszystkie dane, urodze  
by o o 12 wi cej ni  zgonów. Ale i to 
mo e si  znowu poprawi , bo wzros a 
liczba zawartych ma e stw. Zatem 
przed mieszka cami gminy rysuj  si  
niez e perspektywy, przynajmniej sta-
tystycznie.

SO ECTWA Rok OGÓ EM kobiet m czyzn

DORUCHÓW 
2013 1964 (+11) 1002 (+6) 962 (+5)

2015 1995 (+31) 1013 (+11) 982 (+20)

TORZENIEC 
(+Rudniczysko)

2013 638 (+4) 301 (0) 337 (+4)

2015 659 (+21) 314 (+13) 345 (+8)

DORUCHÓW II 
(Zalesie, Wrzosy, Gruszków)

2013 571 (+1) 291 (-1) 280 (+2)

2015 568 (-3) 288 (-3) 280 (0)
SKARYDZEW 

(+Wygoda Plug., Morawin, 
Mieleszówka)

2013 437 (0) 210 (+3) 227 (-3)

2015 433 (-4) 207 (-3) 226 (-1)

GODZI TOWY 
(+Pieczyska)

2013 408 (+5) 193 (+1) 215 (+4)

2015 409 (+1) 192 (-1) 217 (+2)

STARA KU NICA
2013 378 (+11) 187 (+5) 191 (+6)

2015 395 (+17) 195 (+8) 200 (+9)

PRZYTOCZNICA
2013 358 (-11) 170 (-8) 188 (-3)

2015 356 (-2) 171 (+1) 185 (-3)

TOKARZEW
 (+Wygoda Tokarska)

2013 291 (-1) 141 (+1) 150 (-2)

2015 299 (+8) 146 (+5) 153 (+3)

PLUGAWICE 
(+O wi cim, Tonia)

2013 241 (-5) 128 (-1) 113 (-4)

2015 232 (-9) 121 (-7) 111 (-2)

RAZEM
2013 5286 (+15) 2623 (+6) 2663 (+9)

2015 5346 (+60) 2647 (+24) 2699 (+36)
(w nawiasach - wzrost lub spadek liczby mieszka ców w porównaniu do grudnia 2013 roku)

LICZBA MIESZKA CÓW W POSZCZEGÓLNYCH MIEJSCOWO CIACH

URODZENIA
2013 59 (+4) - w tym: 27 dziewczynek (-2), 32 ch opców (+6)
2015 56 (-3) - w tym: 29 dziewczynek (+2), 27 ch opców (-5)

ZGONY
2013 47 (0) - w tym: 21 kobiet (+2), 26 m czyzn (-2)
2015 53 (+6) - w tym: 25 kobiet (+4), 28 m czyzn (+2)

LUBY
2013 30 (+6) (zarejestrowane w USC Doruchów)
2015 34 (+4) (zarejestrowane w USC Doruchów) 

K. Juszczak 
Dane statystyczne dotycz ce liczby mieszka ców w gm. 

Doruchów na dzie  31 grudnia 2015r. przygotowa  Zbi-
gniew Malinowski.

XV sesja Rady Miejskiej Mikstatu

SPRZEDA  KONTROLOWANA
Punkty sprzeda y alkoholu 

w mie cie i gminie b d  dwa razy 
w roku kontrolowane pod k tem 
przestrzegania prawa - to efekt jed-
nego z zapisów Gminnego Programu 
Pro  laktyki i Rozwi zywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Przeciw-
dzia ania Narkomanii na rok 2016, 
uchwalonego pi tek przez mikstac-
kich rajców. 

W porz dku obrad XV sesji Rady 
Miejskiej Mikstatu, która odby a si  29 
stycznia w sali MGOK, znalaz o si  6 
projektów uchwa  i wszystkie zosta y 
przeg osowane pozytywnie. Najpierw 
radni okre lili szczegó owe warunki 
przyznawania i odp atno ci za us u-
gi opieku cze oraz tryb pobierania 
op at (a tak e warunki zwolnienia od 
nich). Projekt uchwa y przedstawi a 
El bieta Psikus, kierowniczka M-GOPS 
w Mikstacie. Us ugi opieku cze przy-
znawane s  na podstawie: wywiadu 
rodowiskowego, za wiadczenia le-

karskiego i stosownych dokumentów 
o dochodach. Us ugi wiadczone s  
przez opiekunk  zatrudnion  przez 
MGOPS, w miejscu zamieszkania 
osoby wymagaj cej pomocy, stawka 
godzinowa wynosi 17,30 z . Opieka 
przys uguje nieodp atnie osobom, któ-
rych dochody nie przekraczaj  progu 
okre lonego w ustawie. W szczególnie 
uzasadnionych przypadkach osoba ko-
rzystaj ca z opieki mo e by  cz ciowo 
lub ca kowicie zwolniona z ponoszenia 
odp atno ci (szczegó owe informacje 
mo na uzyska  w MGOPS). 

Rada przyj a tak e uchwa  
w sprawie okre lenia kryteriów na-
boru w drugim etapie post powania 
rekrutacyjnego do publicznych szkó  
podstawowych oraz gimnazjum, pro-

wadzonych przez samorz d mikstacki. 
Kandydaci zamieszkali na terenie mia-
sta i gminy Mikstat w obwodach danej 
szko y podstawowej oraz gimnazjum 
przyjmowani s  do klasy pierwszej na 
dany rok szkolny na podstawie zg o-

szenia rodziców. Kandydaci spoza 
obwodów mog  by  przyj ci do klasy 
pierwszej po przeprowadzeniu post -
powania rekrutacyjnego, je eli dana 
szko a podstawowa lub gimnazjum dys-
ponuje wolnymi miejscami. W tej drugiej 
sytuacji decydowa  b dzie punktacja 
okre lona w kryteriach (rodze stwo 
w tej samej szkole; ucz szczanie przez 

kandydata do przedszkola/oddzia u 
przedszkolnego lub szko y podstawowej 
maj cych siedzib  w obwodzie szko y 
podstawowej lub gimnazjum; miejsce 
pracy co najmniej jednego z rodziców/
opiekunów prawnych kandydata znaj-

duje si  w obwodzie szko y, do której 
sk adany jest wniosek). W przypadku 
równej liczby punktów decydowa  b -
dzie kolejno  wp ywu wniosków.

Przed przeg osowaniem Gminnego 
Programu Pro  laktyki i Rozwi zywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-
dzia ania Narkomanii na rok 2016 g os 
zabra  w odarz Mikstatu.

- Projekt zosta  omówiony na komi-
sjach i wszystkie uwagi zg oszone przez 
pa stwa radnych zosta y uwzgl dnione. 
Chcia em tylko zwróci  uwag  na punkt 
dotycz cy podejmowania interwen-
cji w zwi zku z naruszeniem ustawy 
o wychowaniu w trze wo ci. Chodzi 
o problem podnoszony ju  wielokrotnie 
na sesjach, czyli spraw  dewastacji 
w parku, placu zabaw i w innych miej-
scach, bo najcz ciej jest to zwi zane 
z u ywaniem rodków odurzaj cych 
i alkoholu. Dotyczy to tak e otoczenia 
sklepów, gdzie zabroniona jest kon-
sumpcja napojów wyskokowych. Gmin-
na Komisja podejmie dzia ania w celu 
wyeliminowania tej patologii, której ska-
la jest niedopuszczalna. G ównie b dzie 
to dotyczy o miasta, bowiem na wsi 
ten problem nie jest a  tak widoczny. 
Ale je li otrzymamy sygna y ze wsi, to 
tam równie  podejmiemy interwencj . 
Licz  na to, e dopracujemy si  nowego 
sposobu skuteczniejszej wspó pracy 
z Policj , bo obecny pozostawia wiele 
do yczenia. Rozmawia em w tej spra-
wie z dzielnicowym w Mikstacie i na 
razie nie doszli my do konsensusu 
w sprawie dzia a  prewencyjnych, jakie 
Policja powinna tutaj podejmowa . Te 

dzia ania musz  by  skuteczniejsze - 
stwierdzi  burmistrz Henryk Zieli ski. 

Na wniosek radnej Urszuli Macho -
-Miko ajczyk do programu wprowadzony 
zosta  zapis o obowi zkowych, raz na 
pó  roku, kontrolach z udzia em funkcjo-
nariusza Policji w punktach sprzeda y 
i podawania alkoholu w mie cie i gminie 
pod k tem przestrzegania przepisów. 

Na sesji zosta a tak e podj ta 
uchwa a o zg oszeniu mikstackich 
so ectw do programu „Wielkopolska 
Odnowa Wsi 2013-2020”, co umo liwi 
mieszka com Biskupic Zabarycznych, 
Kaliszkowic Kaliskich i O obockich, Ko-
t owa, Komorowa, Mikstatu-Pustkowia 
i Przedborowa staranie si  o pieni dze 
z bud etu samorz du wojewódzkiego 
na ró ne projekty. Podczas stycznio-
wej sesji Rada Miejska w Mikstacie 
uchwali a jeszcze „Plan Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Mik-
stat” oraz zgodzi a si  przekaza  30.000 
z otych samorz dowi powiatowemu na 
doko czenie budowy chodnika przy 
drodze powiatowej w Biskupicach Za-
barycznych. 

Przemys aw Klimek 

Biżuteria: kryształy 
Swarovski Elements, 
srebro, by dziubeka, 

kamienie naturalne, perły
Dekoracje wnętrz: wazony, 
świeczniki, kwiaty, patery, 

zegary ścienne, koce, 
narzuty, kapy

Zapraszamy
tel. 697 611 620

Pozytywka
Galeria Borek
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SONDA
Rozm. A. awicka
Fot. A. Pisula

Emilia Wo niak
wychowuje dzieci

Mam trójk  dzieci - te pieni ki na 
pewno by mi si  przyda y, chocia by 
na przedszkole dla moich pociech. 
Wiadomo, z dzie mi zawsze wi  
si  wydatki. 

Czy te pieni dze wp yn  bar-
dziej na dzietno  lub zawieranie 
ma e stw? 

Wszystko zale y od tego, jak 
kto my li. Niektórzy nie decyduj  si  
na kolejne dziecko w a nie z obawy 
 nansowej. By  mo e teraz b dzie 
tak, e ci rodzice, którzy maj  jedno 
dziecko, zaczn  my le  o nast pnym 
- bo otrzymaj  dodatkowe wsparcie 
 nansowe. Niestety, na pewno te  
znajd  si  ludzie, którzy b d  chcie-
li mie  wi cej dzieci tylko dlatego, 
e uda im si  na tym zyska  wi cej 

pieni dzy - to bardzo przykre. Mimo 
wszystko uwa am, e niejednemu 
z nas przyda by si  dodatkowy za-
strzyk gotówki i wi kszo  dobrze 
wykorzysta aby te pieni dze. Polsk  
chyba nie bardzo sta  na taki luksus, 
wiele osób zadaje sobie pytanie - kto 
na tym ucierpi? Czas poka e.

Grzegorz Barto
prowadzi w asn  dzia alno

Któ  z nas nie chcia by otrzy-
ma  dodatkowych pieni dzy? 
Ka dy rodzic na pewno ch tnie 
przyjmie 500 z otych. Uwa am, 
e to dobry pomys , chocia  wi -

 si  z tym pewne zagro enia 
- wzrosn  podatki z tytu u po y-
czek w banku i znaj c ycie rz d 
jeszcze co  wymy li, eby jako  
te pieni dze zrekompensowa . 
Jedni zyskaj , drudzy strac . 
Popieram ludzi, którzy decyduj  
si  na dzieci z mi o ci i je li teraz 
zapragn  mie  kolejne dziecko, to 
bardzo dobrze. Gorzej, je li kto  
b dzie my la  teraz tylko o pie-
ni dzach, wtedy lepiej, eby tego 
500 z otych w ogóle nie by o. Je li 
rodzice kochaj  swoje dzieci, to 
na pewno ca e pieni dze przezna-
cz  w a nie na nie, je li to b dzie 
rodzina patologiczna, to, niestety, 
wp ynie to na to, e rodzina b dzie 
mie  wi cej pieni dzy na alkohol 
- wszystko zale y od cz owieka.

Jerzy Mamys
emeryt

To dobry pomys , ale uwa-
am, e pieni ki powinny 

dosta  wszystkie dzieci, bez 
wyj tków. S  matki, które wy-
chowuj  po jednym dziecku, 
zarabiaj  najni sze krajowe 
i yj  biednie. Dlaczego takie 
osoby nie maj  mie  lepiej? 
To 500 z otych absolutnie nie 
wp ynie na dzietno  czy za-
wieranie ma e stw. Mo e na-
tomiast zrodzi  jak  patologi , 
ale niekoniecznie. Je li kto  
jest solidny, to zu ytkuje otrzy-
mane pieni dze w dobrym celu. 

Nie wierzy bym jeszcze tak 
do ko ca w to, e one na pew-
no b d  - wiele si  obiecuje, 
a jak przyjdzie co do czego, 
to mog  by  problemy. Sk d 
nagle wzi  tyle pieni dzy? To 
jest k opot. Naszego kraju na to 
nie sta . My l , e je li nawet 
pieni dze si  znajd , to straci 
na tym kto  inny.  

Natalia Skrzypczy ska 
z córeczk  Nadi
wychowuje dziecko

By aby to na pewno jaka  
pomoc i je li to si  uda, to na-
prawd  fajna sprawa. Te pieni -
dze pomog yby wielu rodzinom. 
Niektórzy pracuj  za minimalne 
kwoty, zawsze przyda im si  
par  dodatkowych groszy. Oba-
wiam si  jednak, e b d  i tacy, 
którzy potraktuj  te pieni dze 
jako atwy zarobek - uwa am, 
e to g upota, bo dziecko to 

odpowiedzialno  na ca e y-
cie. Tak naprawd  500 z otych 
nie wystarczy, eby utrzyma  
dziecko - ci, co maj  ju  dzieci, 
na pewno zdaj  sobie z tego 
spraw . Nie wiadomo te , jak 
d ugo b d  je dawa . Wsz dzie 
dooko a s yszy si , e na nic 
nie ma pieni dzy, ale akurat 
na ten cel dobrze by by o, aby 
jednak si  znalaz y. Je eli PiS 
dotrzyma obietnicy, to b dzie 
naprawd  super. 

Stefan Obalski
emeryt

Wokó  tego powstanie bar-
dzo du o zamieszania. No, 
ale skoro rz d tak rz dzi, to 
niech tak b dzie. Nie mam nic 
przeciwko temu, aby ludzie 
otrzymali pieni dze na dzieci, 
niejednemu na pewno by si  
bardzo przyda y. Tak napraw-
d  czas poka e, jak to b dzie 
wygl da , ale mam mieszane 
uczucia co do tego, czy b dzie 
to trafiony pomys . Nie s dz , 
aby nagle ludzie ch tniej zawie-
rali ma e stwa lub e b dzie 
rodzi  si  wi cej dzieci - 500 
z otych niczego nie rozwi zu-
je. Owszem, takie dodatki s  
w innych krajach, ale w du o 
zamo niejszych. Obawiam si , 
e u nas to b dzie trwa o krót-

ko, nast pny rz d to zniesie. 

Program „500 +”

Akcja edukacyjna NBP

k o n k u r s   pytanie@fortunaradzi.pl
www.fortunaradzi.pl
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SPOKOJNIE NA 18. SESJI RADY POWIATU

W miniony czwartek, 4 lutego, po 
raz 18. w tej kadencji odby a si  sesja 
Rady Powiatu. By  mo e p czki (jak to 
w t usty czwartek) os odzi y charakter 
obrad, które przebieg y sprawnie i nie-
mal bezkon  iktowo.

GRATULACJE, 
GRATULACJE…

Sesja rozpocz a si  uroczy cie od 
wr czenia przez starost , wicestarost , 
przewodnicz c  Rady oraz przewod-
nicz cego komisji o wiaty, listów gra-
tulacyjnych dla dyrekcji, nauczycieli 
i uczniów Zespo ów Szkó  nr 1 i nr 2. 
Placówki te zaj y czo owe miejsca 
w rankingu szkó  ponadgimnazjalnych 
prowadzonym przez w „Perspektywy”. 
List gratulacyjny otrzyma  te  br zowy 
medalista niedawno zako czonych Mi-
strzostw wiata Osób Niepe nospraw-
nych - ukasz Drogi, a tak e jego trener 
- Bronis aw Kokoszko.

OSZCZ DZAJMY NA 
DIETACH!

Sprawozdanie z dzia alno ci Rady 
w 2015r. przedstawi a przewodnicz ca 
M. Pow zka. Rada podj a 62 uchwa y, 
w tym m.in. o powo aniu Ostrzeszow-
skiego Centrum Zdrowia. 

Nieco sporów wywo a o sprawoz-
danie R. Pustkowskiego z prac komi-
sji rewizyjnej. Radny S. Hemmerling 
zarzuci  komisji brak reakcji na skargi 
obywateli. Zabrak o mu te  rozlicze-
nia delegacji s u bowych z wyjazdów 
zagranicznych. Inn  propozycj , ju  
w trakcie uchwalania planu pracy ko-
misji, zg osi  K. Obsadny. 

- Powinni my zacz  oszcz dza  
od siebie - mówi , proponuj c bardziej 
wnikliwe przyjrzenie si  wyp acaniu 
diet. Jego zdaniem nieobecno  na 
sesji b d  na komisji powinna automa-
tycznie powodowa  utrat  cz ci diety, 
niezale nie od powodu tej absencji. 

- Dieta to nie pensja, powinna by  
wyp acana za konkretn  prac  - mó-
wi  Obsadny, obiecuj c, e przygotuje 
now  uchwa , dotycz c  wyp acania 
diet. 

Pieni dze nie zawsze s  powodem 
sporu - radni w kolejnej z uchwa  przyj li 
darowizn  10 tys. z  dla Domu Dziecka 
w Ostrzeszowie. 

Ostatnie podj te przez Rad  
uchwa y dotyczy y spraw o wiatowych. 
Radni wyrazili zamiar likwidacji Tech-
nikum Uzupe niaj cego w ZS nr 1 i ZS 

nr 2 oraz Uzupe niaj cego Liceum Ogól-
nokszta c cego wchodz cego w sk ad 
ZS nr 2. Ju  od kilku lat nie ma naboru 
we wspomnianych kierunkach, dlatego 
uchwa y zosta y przyj te bez dyskusji.

Tematyka szkolna sta a si  przy-
czynkiem do wyst pienia S. Hem-
merlinga. Apelowa  o patriotyczne 
wychowywanie dzieci poprzez apele ku 
czci o nierzy 
niez omnych, 
zakup war-
to c iowych 
ksi ek do bi-
bliotek. Radny 
odniós  si  te  
do dzia ania 
komisji d.s. 
o r z e k a n i a 
o niepe no-
sprawno ci, 
zarzucaj c jej 
niekompeten-
cje. Propono-
wa  staro cie, 
by ten zmobi-
lizowa  komisj  do lepszej pracy. 

- Starosta nie ma prawa jakkol-
wiek wp ywa  na prac  komisji i na 
pewno tego nie b d  czyni  - t umaczy  
L. Janicki.

NA DROGACH 
WOJEWÓDZKICH

Jednym z uczestników sesji by  
radny sejmiku wojewódzkiego Miko aj 
Grzyb. W wyst pieniu mówi  o inwe-
stycjach na drogach wojewódzkich 
w naszym powiecie. Niestety, w tym 
roku niewiele b dzie si  tu robi , cho  
jest nadzieja, e b dzie kontynuowa-
na budowa chodnika (mo e cie ka 
pieszo-rowerowa) w kierunku Rojowa. 
Oby tak si  sta o, bo samochody je -
d  tam niemal bez przerwy, co nie 
jest bezpieczne dla pieszych id cych 
poboczem. 

Z kolei z drugiej strony Ostrze-
szowa, cho  przy tej samej drodze 
wojewódzkiej 449, o budow  chod-
nika w dalszej cz ci ul. Grabowskiej 
apelowa  radny A. Suchanecki. Ten 
sam radny nieco pó niej, odnosz c 
si  do sprawozdania z prac zarz du, 
zainteresowa  si  zbyt niskimi stawkami 
za dzier aw  lokali (biur) w budynku 
przy ul. Zamkowej 17 (dawny o rodek 
zdrowia). W odpowiedzi starosta mówi  
o konkurencyjno ci na rynku lokalowym 
- przy wy szych stawkach mog oby si  

zdarzy , e najemcy zna-
le liby inne lokum.

INTERPELACJE, 
ZAPYTANIA 

I W TPLIWO CI
Na sesji nie zabrak o 

równie  pyta  i interpela-
cji zg aszanych przez rad-
nych. Pierwszy zabra  g os 
R. Pustkowski, wnioskuj c, 
aby dy ury bezp atnych po-
rad prawnych pe nione by y 
tak e w Doruchowie. 

Kilka spraw poruszy  S. 
Hemmerling. Pyta , dlacze-
go koszt utrzymania ucznia 
w ZS nr 2 jest wi kszy ni  
w ZS nr 1, mimo mniejszej 
liczby uczniów. Radny su-
gerowa , e to budynek po 

dawnej szkole rolniczej generuje te 
koszty. W nast pnej interpelacji radny 
wnosi  o imienne rozliczenie programu 
tzw. edukacji nauczycieli, który by  reali-
zowany w ubieg ym roku. Radny pyta , 
jak na poszczególne szko y zosta a 
rozdysponowana kwota ok. 800 tys. z . 

Prosi  te  o informacje, jak poszczególni 
kierownicy wydzia ów podleg ych sta-
ro cie wykorzystali rodki przekazane 
im na delegacje zagraniczne. W poru-
szonych przez siebie kwestiach radny 
za da  odpowiedzi na pi mie. 

Nast pni radni - J. Mucha i S. He-
bisz, skupili si  na sprawach drogo-
wych. Pierwszy domaga  si  zrobienia 
przej cia dla pieszych w miejscowo ci 
Mielcuchy. Zg osi  te  zastrze enia co 
do wykonania pobocza drogi powia-
towej Czajków - Mielcuchy. Z kolei 
S. Hebisz apelowa  o napraw  drogi 
w Przytocznicy - wyst puje tam zani e-
nie jezdni i pobocza, co powoduje m.in. 
nagminne ochlapywanie b otem przez 
przeje d aj ce samochody pobliskiego 
budynku. Równie  radny K. Obsadny 
skupi  si  na drogach. Ponowi  swój 
apel o utworzenie przej cia przez ul. 
Sikorskiego (do bursy). Apel ten kiero-
wany by  do burmistrza, bo jest to droga 
miejska. Burmistrz M. Witek zapewni  
rozwa enie tej kwestii. Obsadny propo-
nowa  równie , aby na skrzy owaniach 
z „11”, gdzie s  wiat a, zainstalowa  
czasomierze, które u atwi  kierowcom 
poruszanie si  w tym miejscu. 

Starosta. odniós  si  do interpelacji 
i zapyta . 

K. Juszczak 

KINO PIAST Z REKORDAMI!
Ju  od kilku lat ka dy kolejny rok 

ko czy si  w ostrzeszowskim kinie 
Piast rekordem frekwencji. W 2014 
roku 33.895 osób odwiedzi o nasze 
kino. W ubieg ym roku by o ich znacznie 
wi cej, bo a  40.452! Kino cieszy si  
wci  rosn c  popularno ci . Co roku 
staramy si  podnosi  jako  us ug. 
W ostatnich latach zainwestowali my 
blisko 800tys. z  w dzia alno  kinow , 
na co w wi kszo ci pozyskali my rodki 
zewn trzne. 

Poza wymian  sprz tu kinowe-
go, zakupiony zosta  nowy, znacznie 
wi kszy i b d cy bli ej widzów zwijany 
ekran, wymienili my wyk adzin  na sali 
kinowej, wyremontowali my hol oraz 
toalety. W ubieg ym roku kupili my sys-
tem komputerowy do sprzeda y biletów 
po czony z internetowym systemem 
sprzeda y bilety24.pl. Wszystkie te 
inwestycje z ca  pewno ci  wp yn y 
na podniesienie jako ci us ug, a tym 
samym wi ksz  liczb  widzów.

Wykaz liczby widzów w kinie 
Piast w roku 2015.
• stycze  - 5.627 
• luty - 7.254 
• marzec - 3.018 
• kwiecie  - 1.794
• maj - 1.450 

• czerwiec - 1.251
• lipiec - 2.684
• sierpie  - 1.559
• wrzesie  - 1.490
• pa dziernik - 3.111
• listopad - 7.328
• grudzie  - 3.886

razem: 40.452 widzów
W 2015 r. w kinie Piast najwi ksz  

ogl dalno ci  cieszy y si   lmy: „Listy 
do M 2” - 6.183 widzów, „50 twarzy 
Greya” - 3.543, „Wkr ceni 2” - 2.610, 
„Disco polo” -1.948, „Gwiezdne wojny 
- Przebudzenie mocy cz. VII” - 1.566 
widzów. 

Najpopularniejsze animacje dla 
najm odszych to: „Minionki” - 1.715 
widzów, „Pingwiny z Madagaskaru” 
- 1.630. 

Liczba widzów na  lmach polskich 
to 15.701 osób.

Dla porównania w 2007 roku kino 
odwiedzi o 12.264 widzów, w 2008 
- 13.722, w 2009 - 11.979, w 2010 - 
10.766. Powy sze liczby obrazuj , jak 
du y skok frekwencji nast pi  w ostrze-
szowskim kinie.

Zapraszamy do kina Piast, bo 
równie  w tym roku nie zabraknie ki-
nowych hitów!

Artur Derewiecki
Dyrektor OCK

Planeta Singli
Polska, komedia romantyczna, 136 mi-
nut.
Wtorek - 9 II, godz.17.15 i 19.45

roda - 10 II, godz.19.00
Czwartek - 11 II, godz.17.15 i 19.45
Pi tek - 12 II, godz.17.00 i 19.30
Sobota - 13 II, godz.17.15 i 19.45
Niedziela - 14 II, godz.17.00 i 19.30

Wtorek - 16 II, godz.17.00 i 19.30
roda - 17 II, godz.17.00 i 19.30

Misiek w Nowym Jorku
Indie, USA, animacja, 86 minut.
Wtorek - 9 II, godz.15.30

roda - 10 II, godz.17.00
Czwartek - 11 II, godz.15.30
Sobota - 13 II, godz.15.30
Niedziela - 14 II, godz.15.00
Bilety: ulg. 13z , norm. 16z ; wtorek 
- 12z
Repertuar kina: www.ock.ostrzeszow.pl
Zakup biletów on-line - www.bilety24.pl

Przychodnia PROSMED w Grabo-
wie nad Prosn  20.01.2016 zaprosi a 
rodziców na spotkanie - warsztaty pt. 
„Twoje dziecko nie chce je ? Prak-

tyczne porady dla rodziców niejadków”. 
Spotkanie poprowadzi a mgr Natalia 

wistak-Trawi ska, specjalista ywie-
nia cz owieka. Rodzice mieli okazj  
do wymiany do wiadcze  o swoich 
niejadkach, uzyskali wiele informacji 
i praktycznych rad, jak post powa  ze 
swoimi pociechami. 

By o to kolejne spotkanie warsztato-
we, zorganizowane przez Przychodni  
PROSMED w Grabowie nad Prosn . 
Spotkania maj  by  form  edukacji 

zdrowotnej, a ich celem jest szerzenie 
pro  laktyki oraz poprawa stanu zdrowia 
mieszka ców powiatu ostrzeszowskie-
go. Niebawem odb d  si  kolejne, na 
które ju  teraz serdecznie zapraszamy. 
Informacje mo na ledzi  na bie co na 
stronie internetowej przychodni: www.
prosmed.com.pl.

S awomir Gajdka

Twoje dziecko nie chce je !

Powiat ostrzeszowski w ród 
najlepszych powiatów w Polsce!

Powiat ostrzeszowski zaj  6. miej-
sce w prowadzonym przez Zwi zek 
Powiatów Polskich Rankingu gmin i po-
wiatów 2015, zdobywaj c tym samym 
tytu  LAUREATA RANKINGU. Jest to 
najlepszy jak do tej pory wynik powiatu 
ostrzeszowskiego w rankingu ZPP.

Ranking gmin i powiatów Zwi zku 
Powiatów Polskich jest najpopularniej-
szym i najbardziej kompleksowym tego 
typu konkursem dla samorz dów. W te-
gorocznej edycji o zwyci stwo w nim 
walczy o pó  tysi ca jednostek samo-
rz du terytorialnego.

Uczestnicz ce w rywalizacji sa-
morz dy zosta y przez organizatora 
podzielone na sze  grup: powiaty do 
60 tys. mieszka ców; powiaty od 60 
do 120 tys. mieszka ców, powiaty po-
wy ej 120 tys. mieszka ców, miasta 

na prawach powiatu, gminy miejskie 
i miejsko-wiejskie oraz gminy wiejskie. 

Klasy  kowany w grupie powia-
tów do 60 tys. mieszka ców powiat 
ostrzeszowski wspó zawodniczy  ze 
117 podobnymi jednostkami z ca ego 
kraju. Powiaty oceniane by y wed ug 
91 kryteriów powi zanych w dziesi  
kategorii tematycznych, tj.: dzia ania 
proinwestycyjne i prorozwojowe, roz-
wi zania poprawiaj ce jako  obs u-
gi mieszka ca oraz funkcjonowania 
jednostki samorz du terytorialnego, 
rozwój spo ecze stwa informacyjnego, 
rozwój spo ecze stwa obywatelskiego, 
umacnianie systemów zarz dzania 
bezpiecze stwem informacji, promocja 
rozwi za  z zakresu ochrony zdro-
wia i pomocy spo ecznej, wspieranie 
dzia a  na rzecz sportu i kultury, pro-

mocja rozwi za  ekoenergetycznych 
i proekologicznych, wspó praca krajo-
wa i mi dzynarodowa oraz realizacja 
dzia a  promocyjnych.

Przyj te kategorie pozwoli y na 
obiektywn  i wielop aszczyznow  ocen  
JST. Cz  kryteriów dotyczy a jedynie 
siedziby jednostki (starostwa), cz  
jego jednostek organizacyjnych, a inne 
- tak e podmiotów zlokalizowanych 
na terenie powiatu. Na wynik mogli 
wp yn  równie  sami mieszka cy, 
zg aszaj c zrealizowane przez siebie 
instalacje odnawialnych róde  energii. 
Wszystkie zg oszenia poddawane by y 
szczegó owej, regulaminowej wery  ka-
cji, a nast pnie kierowane do oceny 
eksperckiej specjalistów ZPP. 

W kategorii powiatów do 60 tys. 
mieszka ców najlepszymi okaza y 
si  (wraz z punktacj ):
1. Powiat przasnyski 48155
2. Powiat drawski 46925
3. Powiat go dapski 43200
4. Powiat augustowski 42240
5. Powiat bielski (podlaskie) 36745

6. Powiat ostrzeszowski 36525
7. Powiat widwi ski 36440
8. Powiat luba ski 31505
9. Powiat elbl ski 30130
10. Powiat hajnowski 27665

W kategorii powiatów od 60 do 
120 tys. mieszka ców zwyci y y 
(wraz z punktacj ):
1. Powiat tomaszowski (lubelskie) 

47120
2. Powiat s upski 41515
3. Powiat piotrkowski 41000
4. Powiat j drzejowski 40020
5. Powiat ostródzki 36285

W powy szej kategorii oceniane 
by y 152 powiaty.

W kategorii powiatów pow. 120 
tys. mieszka ców triumfowa y (wraz 
z punktacj ):
1. 1. Powiat kielecki 62840
2. 2. Powiat my lenicki 50245
3. 3. Powiat cieszy ski 47704

4. 4. Powiat kartuski 44910
5. 5. Powiat wodzis awski 44695

W kategorii tej rywalizowa y 
44 powiaty.

Co warte podkre lenia - wszystkie 
powiaty ziemskie ( cznie 314 jedno-
stek) oceniane by y wed ug tych samych 
kryteriów, dzi ki czemu mo liwe jest 
porównanie ich wyników. Gdyby za-
tem stworzy  czny ranking powiatów 
ziemskich, powiat ostrzeszowski zaj by 
17. pozycj  w kraju.

Innym ciekawym zestawieniem 
by aby klasy  kacja wojewódzka. Po-
równanie rezultatów wszystkich 31 
powiatów ziemskich Wielkopolski po-
kazuje, e powiat ostrzeszowski jest 
- wed ug Zwi zku Powiatów Polskich 
- drugim powiatem w regionie (za po-
wiatem pozna skim).

 www.powiatostrzeszowski.pl
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Kolejne z pyta  nawi zywa o 
do programu „Rodzina 500+”. Czy 
samorz dy mog  by  spokojne, e 
nie zabraknie pieni dzy i w pewnym 
momencie nie b d  musia y wspiera  
tego projektu ze swoich rodków?

- Oczywi cie, e nie - zaprzecza  
pose  awniczak. - rodki na ten cel 
zosta y zabezpieczone na ca y proces 
wdra ania tprogramu. Chc  zwróci  
uwag , e nie ma to by  program 
socjalny, lecz prorodzinny. Ma zatem 
stymulowa  dzietno  rodzin, która jest 
na poziomie 1,3, a zast powalno  po-
kole  gwarantuje wska nik na poziomie 
2,1. Je li ten wska nik nie zostanie 
w Europie przywrócony, to grozi nam 
za amanie ca ego systemu ubezpie-
cze . Dlatego dla wszystkich rodzin 
trzeba stworzy  taki system, który za-
bezpiecza by  nansowo ich podstawowy 
byt. Dotyczy to tak e zmiany prawa 
pracy, systemu opieki edukacyjnej ze 

obkami i przedszkolami i t  ca  in-
frastruktur . Kolejnym elementem jest 
wspieranie polityki mieszkaniowej dla 
m odych ma e stw - zabezpieczenie 
samodzielno ci rodzinnej i stabilizacji 
socjalnej. 

Czy w lad za tym, e powstaje tu 
biuro parlamentarne, b d  czynione 
starania rozwoju lokalnych struktur 
PiS-u, bo nie s  one zbyt silne?

- Zdajemy sobie spraw , e PiS 
nie jest najmocniejszy w samorz dzie 
ostrzeszowskim - mówi  Tomasz aw-
niczak. - Najlepsze wyniki w wybo-
rach samorz dowych partia uzyskuje 
w okr gu ostrowskim. Otwieranie biur 
poselsko-senatorskich we wszystkich 
powiatach powinno przyczyni  si  do 
wzmocnienia struktur, ich okrzepni cia 
i wystawienia takich kandydatur w wy-
borach samorz dowych 2018r., które 
przynios  efekt mandatowy. 

- Jeste my do dyspozycji mieszka -
ców - uzupe nia  senator . Miko ajczyk, 
b dziemy si  z nimi spotyka . Chcemy 
reagowa  na ich problemy. Planujemy 
te  spotkanie z w odarzami miast i gmin 
oraz powiatu, eby wys ucha  ich ocze-
kiwa  dotycz cych rozwoju regionu.

Sejm w a nie przyj  uchwa  
bud etow . Jakie widz  panowie 

najwi ksze zagro enia dla tego bu-
d etu?

- Najwa niejsze, by dochody bu-
d etu (ponad 313 mld z ) by y dobrze 
skalkulowane, aby de  cyt bud etowy si  
nie rozrós . Minister  nansów gwaran-
tuje, e nie b dzie wi kszego de  cytu 
ponad zak adane nieco powy ej 50 
mld z . Jest kilka zagro e  makrore-
gionalnych, które mog  wp yn  na 
bud et: Po pierwsze, musi by  wzrost 
gospodarczy, a pieni dz wykazywa  
stabilno  - je li b dzie s aba z otówka, 
wtedy obs uga d ugu b dzie dro sza. 
Nikt te  nie jest w stanie przewidzie , 
co z kryzysem chi skim i zjawiskami 
kryzysowymi w Europie - tak w sferze 
spo ecznej, jak i ekonomicznej, cznie 
z zagro eniem wyj cia Wielkiej Brytanii 
z UE. To nie s  bezpo rednie czynni-
ki zale ne od dzia a  rz du, ale one 
wp ywaj  na koniunktur  gospodarcz , 
a ta za  wp ywa na bud et. Chcemy 
uszczelni  ci galno  podatków, aby 
nie by o tak, e zwyk y Kowalski prowa-
dz cy ma y sklep, daj cy prac  swojej 
rodzinie, by  atwo rozliczany, a wielkie 
„tygrysy” sceny gospodarczej b d  ko-
rzysta  z luk prawnych, umo liwiaj cych 
wyprowadzanie kapita u. 

K.J.

1 lutego nast pi o w Ostrzeszo-
wie otwarcie biura poselsko-sena-
torskiego Prawa i Sprawiedliwo ci. 
B dzie ono si  mie ci  w dotych-
czasowej siedzibie PiS-u - przy ul. 
Sportowej, raz na jaki  czas b d  tu 
równie  pe ni  dy ury- senator u-
kasz Miko ajczyk i pose  Tomasz aw-
niczak. Ponadto we wtorki i czwartki 

dy urowa  b d  ich asystenci - An-
drzej Manikowski i Antoni Marchi ski.

Inauguracj  biura po czono z kon-
ferencj  prasow  obu parlamentarzy-
stów. Rozpocz to j  od omówienia 
wyników wyborów do sejmu i senatu 
w Wielkopolsce i powiecie ostrze-
szowskim. Za otrzymane poparcie 

parlamentarzy ci dzi kowali wyborcom 
i obiecywali solidn  prac . 

Pó niej politycy skupili si  na omó-
wieniu swoich pocz tków parlamentar-
nych, przyznaj c, e debiutuj  w tej roli. 
Senator . Miko ajczyk pracuje w trzech 
komisjach, m.in. jest cz onkiem Komisji 
Nauki, Edukacji i Sportu. Senator przy-
zna , e jako osobie, która w o wiacie 

przesz a wszystkie szczeble (nauczy-
ciel, dyrektor, rodzic), na tym zale a o 
mu najbardziej. A przed o wiat  wiele 
zmian i wa nych decyzji. 

Równie  pose  T. awniczak mia  
si  czym pochwali , je li chodzi o pra-
c  w komisjach i podczas plenarnych 
obrad. Przy okazji t umaczy , dlaczego 
te prace ko cz  si  grubo po pó nocy. 

Wed ug obu polityków, g ównym tego 
powodem jest „obstrukcja polityczna” 
opozycji, czyli zg aszanie kilkuset po-
prawek, co skutecznie przeci ga debat  
do godzin nocnych.

***
Przyszed  czas na zadawanie 

pyta . Pierwsze dotyczy o spraw 
o wiatowych: Co z gimnazjami, czy 
b d  likwidowane, czy te  na razie 
zrezygnowano z tego pomys u?

- Zmienili my zapisy ustawy 
o systemie o wiaty, od teraz to kura-
tor o wiaty decyduje, czy samorz d 
mo e zlikwidowa  dan  szko . Jest 
to dobre - odpowiada  senator Miko-
ajczyk - bo szko y wiejskie to serce 
danej miejscowo ci i o rodek kultury. 
Bardzo cz sto szko a jest likwidowana 
wy cznie z przyczyn ekonomicznych. 
System musi si  zmieni , ale póki co 
nie ma projektu ustawy wygaszaj cej 
gimnazja. Przez „liderów dobrej zmia-
ny w o wiacie” maj  by  prowadzone 
konsultacje spo eczne z wszystkimi za-
interesowanymi, pocz wszy od uczniów, 
rodziców, nauczycieli. Swoj  opini  wy-
ra  te  zwi zki zawodowe i organy 
prowadz ce, czyli urz dnicy. Ta grupa 
liderów ma tak e zaj  si  zmianami 
programowymi w o wiacie. Zmiany 
chcemy przeprowadzi , ale po konsul-
tacji spo ecznej. Sprawa nie jest prosta, 
bo wygaszanie systemu o wiaty, o ile 
zostanie uruchomione, potrwa sze  
lat - wyd u ony b dzie m.in. system 
kszta cenia w szko ach rednich. Chodzi 
te  o „zagospodarowanie” nauczycieli 
- od elementarnej SP, poprzez etap 
gimnazjalny, po szko  redni .

Jasełka 
w Parzynowie

• Sala 70 osób
• Altana grillowa
• Niepowtarzalny wystrój
• Jadło staropolskie
• Z dala od miejskiego 

zgiełku
• Catering

ORGANIZUJEMY:
• Wesela (maksymalnie 70 osób)
• Bankiety firmowe
• Osiemnastki
• Komunie
• Stypy

ZAPRASZAMY!
Tel. 62 732-76-01
kom. 889 864 810; 784 441 065
Bledzianów 74D
www.bledzianow.pod.debem.pl

PiS OTWIERA BIURO POSELSKO-SENATORSKIE

Chocia  ferie zimowe ju  za nami, warto powspomi-
na  mi e spotkania, które odby y si  w naszym Klubie 
w Biskupicach Zabarycznych. Chcieli my urozmaici  czas 
mieszka com wsi i nie tylko; znalaz o si  co  dla doros ych 
i dla dzieci. 

Jako pierwsze odby o si  spotkanie z kosmetyczk  pt. 
„Pi kno  i niezale no ”. Zorganizowane by o dla pa , 
które mog y zasi gn  porad, wypróbowa  ró ne kremy 
i perfumy, a tak e zobaczy  pokaz makija u. Spotkanie 

przebieg o w mi ej atmosferze, przy  li ance kawy 
i wypiekach pa  ze Stowarzyszenia. 

Pan Henryk Doba z Ostrowa Wlkp. popro-
wadzi  zaj cia szachowe; b d  one kontynu-
owana przez wolontariuszy pod nadzorem pana 
Henryka. 

Odby o si  równie  spotkanie kanapkowe, 
na którym dzieci uczy y si  samodzielnie robi  
kanapki. Nasi milusi scy z ogromn  rado ci  
zabrali si  do pracy. Oczywi cie odby a si  tak-
e degustacja smacznych i kolorowych „dzie ” 

stworzonych przez najm odszych. 
Ferie zako czy  bal przebiera ców. W ród 

pi knie przebranych maluchów przemyka  klown, 
który dba  o dobr  zabaw ; dzieci bardzo ch tnie 
bra y te  udzia  w konkursach. Czeka  na nie 

równie  s odki pocz stunek i napoje. Na koniec odwiedzi  
nas go  specjalny - Minionek. 

Spotkania dla dzieci organizowane s  nie tylko przez 
okres ferii. Spotykamy si  z nimi w ka dy pi tek - czytamy, 
rysujemy, malujemy farbami.

Zach camy do korzystania z naszych propozycji sp -
dzania czasu wolnego zarówno dzieci, jak i doros ych

Stowarzyszenie

FERIE W KLUBIE STOWARZYSZENIA „WSPÓLNE DOBRO”

Major Group Lider Regionalnego Rynku Ochrony oraz Zabezpiecze  Technicznych

Major Group
Ostrzeszów, ul. Sienkiewicza 2, 

tel. 531 009 042; 509 113 780, e-mail: majorostrzeszow@wp.pl

Po podpisaniu umowy na ochron  obiektu 

- SYSTEMY ALARMOWE 

OD 1Z

Oferujemy równie  zestaw 
monitoringu - 4 kamery + 
rejestrator oraz okablowanie 

ju  od 550z
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Niebezpieczny otwór

Komuś najwyraźniej nie wystarczył zapach leśnych 
drzew i zapragnął woni ścieków kanalizacyjnych. Szkoda 
tylko, że za sobą nie zasunął betonowej płyty.

Poszukiwana w Mąkoszycach

Na jednym z drzew w centrum Mąkoszyc natknęliśmy 
się na taki plakacik.

Kogoś trzymają się niezłe żarty.

Ławeczka na uwięzi

Nareszcie możemy spokojnie przysiąść bez obaw, że 
w czasie drzemki razem z ławeczką wyniosą nas w nie-
znanym kierunku. Przy okazji można przypilnować pozo-
stawionych w piaskownicy zabawek, bo maluchy jakoś 
nie pomyślały, żeby przyczepić je łańcuszkami.

Dla miejscowych i turystów

Tablice informacyjne, znajdujące się naprzeciw UMiG, po odnowieniu są czytelne i wyglądają naprawdę 
okazale.  tel. 732 631 560

Dokończenie ze str. 1.
Taki też był tok dyskusji, toczącej się 

między władzą a dyrektorami i przed-
stawicielami Rady Rodziców szkół 
w Kaliszkowicach Kaliskich i Ołoboc-
kich oraz Biskupicach Zabarycznych, 
podczas odbywającego się w miniony 
czwartek zebrania w sprawie przyszło-
ści tamtejszych szkół. 

- Z analizy, jaką przeprowadziliśmy, 
wynika, że najlepiej byłoby zamknąć te 
szkoły - mówił podczas spotkania H. 
Zieliński. - O kiepskiej sytuacji naszych 
szkół rozmawiałem jesienią z radnymi, 
doszliśmy do wniosku, że wszystko, 
tylko nie zamykanie szkół. Szkoła, 
oprócz tego, że jest placówką oświa-
tową, jest takim centrum każdej miej-
scowości. Chcemy te szkoły utrzymać, 
ale widzimy, że trzeba podjąć jakieś 
kroki. Wadą jest to, że w podstawów-
kach są klasy łączone, w naszej ocenie 
nie wpływa to dobrze na naukę - dodał 
burmistrz.

NA PRZYKŁADZIE MORAWINA
Nie tak dawno władze Mikstatu udały 

się do szkoły w Morawinie, która trzy 
lata temu została przekazana stowarzy-
szeniu. Podobnie stało się w przypadku 
placówek w Przytocznicy i Torzeńcu.

Różnica między podstawówkami 
w Torzeńcu i Przytocznicy a szkołą 
w Morawinie polega jednak na tym, że 
te dwie pierwsze zostały tak naprawdę 
oddane w zupełnie obce ręce. 

Włodarze Mikstatu nie chcą przeka-
zywać swoich budynków obcym, chcą, 
aby nadal pozostały ich własnością i by 
funkcjonowały tak jak szkoła w Mora-
winie. 

- Mieliśmy propozycję od jednego 
z ostrowskich stowarzyszeń, ale uzna-
łem, że to absolutnie nie wchodzi w grę 
- mówił włodarz Mikstatu. - Jeżeli prze-
kształcimy szkoły, to tu na miejscu, 
pośród naszych ludzi. Chciałbym w to 
zaangażować rodziców i pracowników 
szkół. 

Poprzez przekształcenie, zlikwi-
dowano by łączenie klas w szkołach, 
nauczyciele pracowaliby nie w oparciu 
o Kartę Nauczyciela, a na warunkach 
kodeksu pracy. Oznacza to, że zamiast 

18 godzin, mieliby do przepracowania 
25. Zdaniem władz Mikstatu poprawi-
łoby to efektywność nauczania. Spo-
śród trzech obecnych dyrektorów, 
wybrano by jednego prezesa i dwóch 
jego zastępców.

PRĘDZEJ CZY PÓŹNIEJ I TAK 
UPADNĄ

 - Wzorujemy się tylko na szkole 
w Morawinie - mówiła pełniąca obo-
wiązki dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Kaliszkowicach Ołobockich, p. Arleta 
Joks. - Rozmawiałam też na temat 
innych szkół, to jest kwestia paru lat, 
i dojdzie do zamknięcia. Wiem, że wiele 
tych stowarzyszeń chyli się już ku upad-
kowi. A co jeśli za kilka lat gmina powie, 
że zamyka te szkoły, bo nie podołaliśmy, 
by je utrzymać? 

CO ZROBIĆ, ABY JEDNAK 
FUNKCJONOWAŁY?

Zdaniem pani Agnieszki Jarosik 
z Biskupic Zabarycznych, należałoby się 
najpierw zastanowić nad tym, co zro-
bić, aby poprawić funkcjonalność szkół, 
tak by dzieci nie uciekały do szkoły 

w Mikstacie.
- Moje dziecko od początku uczy się 

w szkole w Mikstacie. Dlaczego? Bo 
kiedy moja córeczka była mała, to ja 
chciałam pracować. Szukałam takiego 
przedszkola, które zapewniłoby jej 
opiekę od wczesnych godzin rannych do 
popołudniowych. Niestety, przedszkola 
na wioskach funkcjonują zazwyczaj do 
godz. 13.00. Od nowego roku szkolnego 
w Biskupicach funkcjonuje świetlica, 
zapewniająca opiekę dzieciom, które 
skończyły już lekcje.

Jak twierdzi pani Agnieszka, wpro-
wadzenie godzin świetlicowych w pozo-
stałych szkołach mogłoby częściowo 
rozwiązać problem. Należałoby również 
poświęcić więcej uwagi rozmaitym pro-
jektom unijnym. 

NIE PO TO ŻEŚMY PANA 
BURMISTRZA WYBRALI...

Nikt z obecnych na spotkaniu nie 
wyraził chęci, aby powierzyć szkoły 
stowarzyszeniu. Zarówno dyrektorzy, 
jak i rodzice chcą, aby wszystko pozo-
stało tak jak do tej pory. Większość oba-
wia się, że będzie to początek likwidacji.

- Panie burmistrzu, nie po to żeśmy 
pana wybrali - mówili rodzice. - W swo-
jej kampanii przekonywał pan, że nie 

będzie zamykał szkół. Był to dla nas 
jeden z argumentów, który przemówił za 
tym, aby oddać na pana głos. 

Henryk Zieliński zapewniał, że wcale 
nie myśli o zamykaniu placówek i pod-
trzymuje słowa, które wypowiedział 
przed wyborami. Jego zdaniem utwo-
rzenie stowarzyszenia nie oznacza, że 
dojdzie do zamknięcia.

CO DALEJ?
Podczas spotkania nic nie zostało 

jeszcze przesądzone, niebawem odbędą 
się kolejne rozmowy. 

Władze Mikstatu planują również 
zorganizowanie spotkania z przedsta-
wicielami szkoły w Morawinie, chcą, 
by rodzice dzieci należących do szkół 
w Kaliszkowicach i Biskupicach Zaba-
rycznych bliżej poznali działanie tej 
placówki.

Jeśli zapadnie jakakolwiek decyzja, to 
ostatnie zdanie i tak należeć będzie do 
mikstackich radnych, to oni zdecydują, 
czy szkoły zostaną przekształcone. 

- Wybieraliśmy radnych podobnie jak 
burmistrza, liczymy na to, że nie zrobią 
nic przeciwko nam - skwitowali spotka-
nie jego uczestnicy. 

A. Ławicka

Poprzewracane kosze na śmieci 
w parku koło Policji w Ostrzeszowie, 
przewrócony słup ogłoszeniowy na 
Borku - to spuścizna sobotniej nocy 
(6 lutego).

- A może by tak policjantom lub 

strażnikom miejskim dać w tygodniu 
jakiś dzień wolny, a w zamian więcej 
dyżurów właśnie w sobotnie, poimpre-
zowe noce? - zastanawiają się czytel-
nicy. - Może wtedy wandale nie czuliby 
się tak pewnie i bezkarnie?

CO DALEJ ZE SZKOŁAMI W GMINIE MIKSTAT?

Irytacje
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- Tak naprawdę znaliśmy się już od wczesnych lat młodości - zaczyna roz-
mowę pan Zbigniew Kajser. - Mieszkaliśmy w sąsiednich wioskach, żona na 
Mostkach, ja na Meszynach. Brat Geni pracował z moim bratem, czasami go 
odwiedzałem i tym oto sposobem poznałem małżonkę. Nie byłem raczej z typu 
tych chłopaków, którzy lubili się umawiać z dziewczynami, bo nie miałem na to 
czasu - dużo się uczyłem, pracowałem, a ponadto uprawiałem sport.

Państwo Kajserowie od czasu do czasu spotykali się na wiejskich zabawach. 
Oboje uczyli się w szkołach poza swoimi rodzinnymi miejscowościami, na co 
dzień nie mieli więc czasu na wspólne spotkania.

- Genia od początku bardzo mi się podobała, nie dość, że była ładna, to 
jeszcze bardzo sympatyczna - chwali małżonkę pan Zbigniew. - Jak już 
wiedziałem, że będzie na zabawie, to również starałem się tam być.

We wrześniu małżonkowie obchodzić będą 40. rocznicę ślubu.
- Pobraliśmy się 18 września 1976 roku w kościółku w Parzynowie - 

wspomina pani Eugenia. - To były zupełnie inne czasy, wesele 
odbyło się w moim rodzinnym domu, na Mostkach.

- Pomagałem teściowi zwozić krzesła - wtrąca pan 
Kajser. - Wszystko przygotowywaliśmy sami, świ-
nia była z własnego uboju, a wódeczka własnej 
produkcji. Zrobiliśmy ładną salę - z namiotów, tań-
czyliśmy na drewnianej podłodze.

Zaraz po ślubie państwo Kajserowie zamiesz-
kali na Mostkach. Po dwóch latach przeprowadzili 
się do Ostrzeszowa.

- Żona pracowała w Spółdzielni Kółek Rolni-
czych, ja w Ema-Elfie. Z uwagi na to, że te dojazdy 
były dość skomplikowane, autobusy jeździły, jak jeź-
dziły i trzeba było dochodzić do Olszyny, postanowi-
liśmy wynająć coś w Rynku w Ostrzeszowie. Po latach 
przeprowadziliśmy się na os. Piastów, gdzie mieszkamy do 
tej pory.

Niedługo potem na świat przyszły ich dzieci - Mariusz, Mał-
gorzata i Marcin.

- Doczekaliśmy sześciu wnuków, jak dzieci przyjeż-
dżają, to w domu już dwa dni wcześniej odbywa się 

wielkie gotowanie, pieczenie ciast. Wnuki są naszą 
największą radością - mówi p. Kajser.

To właśnie z dziećmi i wnukami najchętniej 
spędzają teraz czas. Małżeństwo uwielbia rów-
nież wspólne podróże - w ubiegłym roku zwiedzili 
Chorwację, z dużym entuzjazmem wspominają 
także wspólne pobyty nad morzem. Tuż po naszej 

rozmowie, wyjeżdżali w góry...
Jaka jest recepta na szczęśliwy, trwały związek?

- Nie ma uniwersalnej recepty na szczęście we 
dwoje. W dzisiejszych czasach, jeśli coś dzieje się nie 

tak, to młodzi zaraz się rozwodzą. Czasem trzeba ustąpić, 
pójść na kompromis. Liczy się szacunek i wzajemne partner-

stwo - mówią jednym głosem szczęśliwi małżonkowie.
A. Ławicka

7 lutego dziewięćdziesiąte trzecie urodziny obchodziła pani Aniela Cesarz 
z Ostrzeszowa. Z tej wyjątkowej okazji w minioną niedzielę w ostrzeszowskiej 
farze odprawiona została uroczysta msza święta w intencji Jubilatki. Zaraz potem 
w restauracji „Zacisze” odbyło się przyjęcie urodzinowe z udziałem najbliższej 
rodziny. Były życzenia, kwiaty, toasty…

Aniela Cesarz urodziła się w Taborze Wielkim. Pochodzi z wielodzietnej rodziny, 
miała dziewięcioro rodzeństwa, dziś, niestety, wszyscy już nie żyją.

W dzieciństwie wraz z rodzicami zamieszkała w Bierzowie. Kiedy wybuchła II 
wojna światowa została wywieziona na przymusowe roboty do Trejbnic, tam 
poznała swojego pierwszego męża - Feliksa.

Po zakończeniu wojny zamieszkali w Bobrownikach, gdzie prowadzili gospodar-
stwo rolne. Mieli ośmioro dzieci - cztery córki i czterech synów. Niestety, mąż pani 
Anieli zachorował, zmarł w 1969 roku. Sześć lat później kobieta ponownie wyszła 
za mąż - za Antoniego Cesarza. Z trójką najmłodszych dzieci wyprowadzili się na 
Śląsk. Pozostałe dzieci były już samodzielne i założyły swoje rodziny.

Los nie był jednak dla pani Anieli zbyt łaskawy - po kilku latach ponownie 
owdowiała.

W 1986 roku powróciła do Ostrzeszowa.
Mimo sędziwego wieku nadal samodzielnie prowadzi gospodarstwo domowe. 

Lubi spędzać czas z koleżankami i oglądać telewizję. Wiele czasu poświęca też na 
modlitwę - stara się nie opuszczać niedzielnych mszy świętych.

Pani Aniela ma 22 wnucząt i 36 prawnuków.
Niedzielne spotkanie upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze.

A. Ł.

30 stycznia w Mikstacie, w restau-
racji „Zielone Wzgórze” odbył się bal 
karnawałowy zorganizowany przez 
Radę Rodziców przy Szkole Podsta-
wowej im. Ewarysta Estkowskiego.

Szampańską zabawę do bia-
łego rana umilał zespół Effect 
Band z Ostrzeszowa. Przygoto-
wana została również loteria fan-
towa - całkowity dochód ze sprze-
daży losów został przekazany na 
zakup materiałów dydaktyczno-nau-
kowych dla dzieci ze Szkoły Pod-
stawowej w Mikstacie. Losy cie-
szyły się ogromnym zainteresowa-
niem, bo i nagrody były bardzo inte-
resujące. Nagrodą główną był week-
end dla dwóch osób w Hotelu „Gołę-
biewski” w Karpaczu.

Dzieci z SP również miały swój 
wkład w zorganizowanie imprezy - 
przygotowały dla balowiczów prze-
piękne kotyliony.

Lista darczyńców na str. 21.

W styczniu 
tego roku minęło 
15 lat, kiedy sta-
nęli na ślubnym 
kobiercu. Barbara 
i Radosław Rasiakowie 

są dziś kochającym się mał-
żeństwem i razem z 11-letnią 
Julką i 14-letnim Bartkiem tworzą 
szczęśliwą rodzinę.

Poznali się na zawodach strażackich 
w Kaliszkowicach Kaliskich. Z widzenia 
znali się już wcześniej, ale to właśnie wspo-
mniana impreza okazała się przełomową. 
Niecały rok później, 27 stycznia 2001 roku, 
pobrali się. Zamieszkali z rodzicami pani Basi 
w Kaliszkowicach.

Pan Radek z zawodu jest ślusarzem-spawa-
czem, początkowo pracował w fabryce Wagon 
w Ostrowie Wielkopolskim, potem, gdy ta upa-
dła, związał się z przedsiębiorstwem produ-
kującym tłumiki (także z Ostrowa). Jakiś czas 
później wyjechał „za chlebem” do Irlandii. Pra-
cując tam, ma okazję zwiedzić świat, 
m.in.: Meksyk, Szwecję, Wyspy Karaib-
skie - Święta Łucja, Afrykę - Botswana.

Pani Basia z dziećmi kiedyś miała 
zamiar odwiedzić męża w Irlandii.

- Mieliśmy wylecieć tydzień przed komu-
nią Bartka i potem wrócić razem na uroczy-
stość. Gdy byliśmy już na lotnisku, okazało się, 
że nie możemy lecieć - wszystkie loty odwo-

łano, ponieważ w Islandii wybuchł 
wulkan i nad Europą pojawiła 

się chmura pyłu. Dobrze, 
że wtedy nie zdążyli-
śmy wylecieć, bo mąż 
miał wówczas pro-
blem z powrotem, 
ostatecznie przyjechał 
autokarem. Niewyklu-

czone, że w tym roku 
w maju polecimy, Irlan-

dia jest podobno wtedy 
piękna. Z drugiej strony nie 

ciągnie mnie specjalnie za gra-
nicę, w Polsce też można doskonale 

odpocząć - mówi p. Basia.
Od 8 lat pani Barbara jest sołtysem 

Kaliszkowic Kaliskich, od 6 lat jest 
także radną, wychowywanie dzieci 
musi więc pogodzić z byciem gospo-
darzem i opiekunem swojej wsi.
Zapytani o przepis na udany zwią-

zek, małżonkowie odpowiadają, że ważna jest 
rozmowa, szczerość i umiejętność pójścia na 
kompromis.

- Czasami ktoś musi ustąpić, być mądrzej-
szy, czasami powodem do kłótni bywa 
naprawdę drobnostka. Wtedy warto na chwilę 
zwolnić, zastanowić się, czy warto się spierać, 
zresztą każdą decyzję trzeba przemyśleć - czas 
jest najlepszym doradcą - mówi p. Basia.

- Nie można planować zbyt wiele na 
zapas, trzeba żyć bieżącą chwilą i zawsze się 

szanować. Cóż - mąż na żonę i na samochód 
nie może narzekać - sam wybiera - dodaje pan 
Radosław.

A. Pisula

W minionym roku, a dokładnie 29 kwietnia, państwo 
Janina i Edmund Maciejowie z Kobylej Góry obchodzili Złote 
Gody. Czy może być lepsza okazja do rozmowy o miłości, 
do wspomnień wspólnie przebytej drogi?

- To, że razem przeżyliśmy te 50 lat, jest wielką zasługą 
naszych rodziców - dobrze nas przygotowali do życia - roz-
poczyna pani Janina. - Pracowaliśmy od młodych lat, więc 
radziliśmy sobie w trudnych sytuacjach. Zawsze też pano-
wała w naszym domu zgoda, a wiadomo, że wtedy wszystko 
idzie łatwiej, bo przecież zgoda buduje. Może to wyda się 
nieprawdopodobne, ale przez te wszystkie lata myśmy się 
nie kłócili - szkoda energii na kłótnie. Oboje uważamy, że 
trzeba się radować tym, co się posiada. Nie zazdrościmy, 
cieszymy się z czyjegoś szczęścia, ale też znaleźliśmy 
sposób, by sobie wzajemnie to szczęście dawać - ja dba-
łam, żeby mężowi było dobrze ze mną, a on z kolei 
stara się, żeby mi było dobrze z nim. Być dla tej dru-
giej osoby to najważniejsze w małżeństwie. A druga 
dewiza, która dotyczy każdego, kogo spotykamy na 
swej drodze - żyj tak, aby drugi człowiek 
przez ciebie nie płakał.

Cofnijmy się o te pięćdzie-
siąt parę lat i powiedzmy, co 
wpłynęło na Wasze wza-
jemne zauroczenie?

- Edmund pięknie 
grał na trąbce, świet-
nie tańczył i z wiel-
kim szacunkiem odno-
sił się do osób starszych, 
a wobec kobiet był szar-
mancki - ocenia swego 
partnera pani Janina. - Był 
po prostu dobrze wychowany 
i za to jestem wdzięczna jego 
rodzicom.

Z kolei według pana Edmunda 
przyszła małżonka była powściągliwa 
w mówieniu o innych ludziach.

- Nie interesowała się tym, co robią, 
nikogo nie obmawiała. A poza tym była bar-
dzo urodziwa. Umiała też odróżnić sprawy ważne 
od mniej istotnych, więc tolerowała mnie, gdy przy-
jechałem na motorze prosto z pracy i nie miałem wypraso-
wanej koszuli.

- Pierwszy raz zobaczyliśmy się w autobusie - wspo-
mina pani Janina. Pracowałam w Kobylej Górze w DPS, 
choć wtedy to się inaczej nazywało. Dojeżdżałam do pracy 
z Ostrzeszowa i tak w tym autobusie patrzyliśmy na siebie.

- Tak się złożyło, że mój kolega wybierał się na zabawę 
z koleżanką Janki, wtedy postanowiłem, że zaproszę Jankę 
na tę zabawę - dodaje pan Edmund,

- Poszliśmy tam - kontynuuje pani Janina. - Zespół, który 
grał, nie za bardzo podobał się organizatorom, popro-
sili więc Edmunda, by zagrał coś na trąbce. On pobiegł 
do domu, przyniósł instrument i zaczął koncert. Nie 
wiedziałam, że gra na trąbce i to tak pięknie. Zagrał 
również melodię „Only you” („Tylko ty”) i tym utwo-
rem zdobył moje serce. To był 1963 rok. Kilka mie-
sięcy później poszedł do wojska. Bardzo dużo pisali-
śmy do siebie, przyjeżdżał także dość często, ale przecież 
każda rozłąka jest swego rodzaju próbą dla zakochanych. 
Myśmy ten egzamin zdali.

Gdy Edmund wrócił z wojska, młoda para 
stanęła na ślubnym kobiercu.

- Nie dostaliśmy niczego od rodziców - 
zaczynaliśmy od zera, kupiliśmy działkę 

i budowaliśmy się. Nawet, kiedy dom 
już stał, to dziesięć lat mieszkaliśmy 

w piwnicy, bo wyżej trwały dalsze prace 

budowlane. Dziś często mło-
dzi uważają, że wszystko im się 

należy, brakuje im cierpliwo-
ści, co sprawia, że nie potra-

fią pokonać nawet błahych 
przeciwności losu.

Ważne są też wspólne 
pasje małżonków. W przy-
padku państwa Macie-
jów jest nią muzyka. 
Pan Edmund jest jed-

nym z założycieli ostrze-
szowskiej orkiestry dętej, 

z początku zresztą zespół 
nazywał się „Maciejanie”. Pierw-

sze stroje zakupili z własnych pie-
niędzy. A orkiestrowe granie - jakże 

mogłoby nie być bliskie pani Janinie, 
skoro nawet, gdy już nie gra w orkiestrze jej 

mąż, to występują tam syn oraz synowa. Drugą 
ich wspólną pasją jest prowadzenie pensjonatu - 

tutaj rej wodzi pani Janina, to ona sprawia, że przyjeżdża 
się do Maciejanki jako gość, a wyjeżdża jak przyjaciel. Ale 
wsparcie męża i dzieci jest niezwykle ważne.

Skoro wspominamy dzieci, to państwo Maciejowie mieli 
trójkę dzieci: Piotra, Ewę i Radka, niestety, najstarszy Piotr 
już nie żyje.

- Każdy rodzic, który straci dziecko, będzie do końca 
życia miał rozdarte serce - mówi pan Edmund. - Gdyby 
nie miłość i wzajemne wsparcie, byłoby bardzo ciężko… 
Mamy też czworo wnuków i to dopiero jest radość!

- Tak nam jakoś szczęśliwie minęło te 50 wspólnych lat. 
A nawet więcej, bo przecież znaliśmy się kilka lat przed ślu-

bem. Sposób na to jest prosty - żyć z sobą tak, 
jakby codziennie były walentynki. Kochać się, sza-
nować, uśmiechać do siebie i do wszystkich ludzi 
- na nikogo się nie złościć, bowiem złość szkodzi 
i zdrowiu, i urodzie. My stosujemy tę maksymę i… 
wciąż jesteśmy młodzi i zakochani, czego wszyst-
kim życzymy.

Wysłuchał K. Juszczak

BAL KARNAWAŁOWY W MIKSTACIE

93. URODZINY PANI ANIELI CESARZ

Dostojnej Jubilatce życzymy błogosławieństwa 
Bożego, zdrowia, pomyślności, pogody ducha 
i wielu jeszcze wspaniałych lat, spędzonych 

w otoczeniu kochającej rodziny.
redakcja

Barbara i Radosław Rasiakowie
ŻYĆ BIEŻĄCĄ CHWILĄ 
I ZAWSZE SIĘ SZANOWAĆ

Eugenia i Zbigniew Kajserowie
40 LAT MIŁOŚCI

Janina i Edmund Maciejowie
BYĆ DLA TEJ DRUGIEJ 
OSOBY

BAL KARNAWAŁOWY W MIKSTACIE

93. URODZINY PANI ANIELI CESARZ
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T R O C H ĘT R O C H Ę   C Z A S UC Z A S U   D L AD L A  D Z I E C I D Z I E C I

Znajd  20 szczegó ów, którymi ró ni  si  te 
dwa obrazki. Na rysunku dolnym zaznacz kó-
eczkiem miejsca, w których znalaz e  ró nice, 
wytnij go, naklej na kartk  i przynie  lub przy lij 
do redakcji. Na rozwi zania czekamy do 19 
lutego br. Zadanie dla dzieci do lat 11.
Przypominamy, nagroda miesi ca 
za stycze  – KLOCKI LEGO, zostanie 
wylosowana w po owie lutego.

ROZWI ZANIE
Za znalezienie ró nic na dwóch, 
pozornie identycznych obraz-
kach, zamieszczonych w nr. 2., 
nagrod  otrzymuje Micha  Su-
ski z Chlewa, a w nr. 3. - Kuba 
Szmaj z Ja win. Gratulujemy 
i zapraszamy do redakcji po od-
biór nagród.

Z N A J D

Na 
po egnanie 
wi t i zimy

Uczniowie klasy II c Szko y 
Podstawowej w Kobylej Górze 
u o yli pi kne wiersze o wi tach, 
Miko aju i zimie.

wi ta
W pokoju na stoliku stoi choinka,

wieci lampkami, b yszczy bombkami,
strojne ma a cuchy,
pachnie piernikami,

a za drzwiami
czai si  Miko aj z prezentami.

Dorota Rybaky

Zima
Mamo, zima, nie ek prószy!
Ju  w oddali sanie wida .
Nasypiemy ptaszkom je ,

eby zim  mog y znie .
Pani Zima idzie tu,
eby bia o by o znów.
niegu pe no tu i tam,

b dzie znów weso o nam.
Emila Piórek

Julian
Mam Juliana kota,

co ubrania ma ze z ota.
Siedzi ci gle pod choink
ze swoj  s odk  mink .

Artur Robak

Miko aj
Idzie do nas Miko aj wi ty,

Niesie dla wszystkich prezenty.
Serdecznie Ci  dzisiaj witamy,
tak d ugo na Ciebie czekamy.

Hubert Hodyjasyj

Szopka
Pod choink  szopka stoi.

W óbku Jezus le y, Józef i Maryja stoi.
Krowa, konik go witaj ,

Trzej Królowie si  zbli aj .
S awomir Wolnyy

Zimowe niespodzianki
Gdy zima niegiem prószy,
to dzieciom trz s  si  uszy.
Zim  mo na lepi  ba wana

i je dzi  na nartach od samego rana.
Lena Bystray

Prezenty
Gdy na niebie gwiazda b yszczy,
to Miko aj w kominie piszczy.
worek prezentów ze sob  ma

i ka demu po jednym da.
Oliwier Ka mierczak

wi ta
Ja kocham wi ta,

bo ca a rodzina jest u miechni ta.
Wszyscy wspólnie piewaj  kol dy,

a dzieci dostaj  prezenty.
Kacper Kubowiczp

Gratulujemy, wierszyki s  naprawd  bardzo adne, czekamy na kolejne. Pozdrawiamy ma ych poetów i ich nauczycielk .
redakcja

Du  atrakcj  ferii zimowych, szczególnie dla najm odszych, by y dmuchane zamki, 
zje d alnie, baseny z pi eczkami i inne przyrz dy, po których roze miane maluchy mog y 
hasa  do woli. Sta y one 28 i 29 stycznia w hali sportowej Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie. 
Pomys  okaza  si  przedni, bo „dmucha ce” cieszy y si  wielkim zainteresowaniem, czego 
dowodem liczne grupy amatorów zje d ania, czekaj cych na swoj  kolej. Chyba najwi k-
sze obl enie prze ywa a zje d alnia z lwem po ykaj cym dzieci - jak wida  najm odsi 
ostrzeszowianie przygód si  nie boj .

Warto podkre li , e te atrakcje dla najm odszych zafundowa  urz d miasta. U miech 
rozbrykanych maluchów niechaj b dzie najpi kniejszym podzi kowaniem dla 
organizatorów zabawy.

K.J. 

Kolejne ferie za nami. Znów by y zbyt krótkie.
Nadszed  wi c czas na podsumowanie dwóch, 

miejmy nadziej , w pe ni udanych tygodni.
W tym roku podczas zimowego odpoczynku Cen-

trum Kultury w Grabowie nad Prosn  zaproponowa o 
du o ciekawych i ró norodnych zaj .

Starali my si  tak u o y  plan, aby ka dy móg  
znale  co  dla siebie. Bardzo si  cieszymy, e nasi 
podopieczni tak licznie uczestniczyli w zaj ciach. 

Na wszystkich ch tnych czeka o mnóstwo atrakcji: 
od zaj  plastycznych, manualnych, na których przy-
gotowali my papierowe „bukiety kwiatów” dla naszych 

dziadków z okazji ich wi ta,  po 
zabawy i gry edukacyjne oraz za-
j cia kulinarne.

Du  niespodziank  by o 
widowisko teatralne dla dzieci, 
przygotowane przez  krakowskich 
aktorów,  pt. „Ostatnia ksi ka 
wiata”, opowiadaj ce w bardzo 

zabawny sposób o tym, jak wa ne 
jest czytanie ksi ek. 

Kolejn  atrakcj  okaza  si  
pe en krzyków i rado ci pokaz 
- „W e dusiciele”. Gady  mo -
na by o dotkn , pog aska  (co 
podobno przynosi szcz cie 
w grach liczbowych) i „zaprosi ” 
do wspólnego zdj cia. Ch tnych 
nie brakowa o. 

Wielbicielom kina zapropono-
wano wycieczk  na drug  cz  
niezwykle ciekawego i weso ego 

 lmu „Bella i Sebastian”. 
rody  lmowe to pomys  Biblioteki Publicznej, 

w seansach przedpo udniowych dla dzieci i popo u-
dniowych dla m odzie y ogl dali my porywaj ce  lmy, 
chrupi c du e ilo ci popcornu. 

Zaj cia w Centrum Kultury okaza y si  doskona  
alternatyw  dla dzieci, które ferie sp dza y w domu, 
a ich ró norodno  sprawi a, e na nud  nikt narzeka  
nie móg . 

Krystyna Wo niak 
- Centrum Kultury w Grabowie

ZIMOWE FERIE Z CENTRUM 
KULTURY W GRABOWIE

LEW PO YKACZ 
I INNE ATRAKCJE
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CO S YCHA  W SZKO ACH?

MÓJ WYBÓR – MOJA PRZYSZ O
Dyrekcje, grona pedagogiczne i uczniowie szkó :
• I Liceum Ogólnokszta c cego im. Marii Sk odowskiej-Curie w Ostrze-

szowie,  ul. Zamkowa 21,
• Zespo u Szkó  nr 1 im. Powsta ców Wielkopolskich w Ostrzeszowie, 

ul. gen. Sikorskiego 9,
• Zespo u Szkó  nr 2 im. Przyja ni Polsko-Norweskiej  w Ostrzeszo-

wie,  ul. Kra cowa 7
zapraszaj

m odzie  gimnazjaln  oraz rodziców do szkó  ponadgimnazjalnych na 

Dzie  Drzwi Otwartych,
który odb dzie si   w pi tek - 19 lutego 2016 r.

w godz. 9.00 - 14.00. 

ZE STRA  PO ARN  O BEZPIECZE STWIE…
Realizowany w Szkole Podstawo-

wej nr 1 w Ostrzeszowie program pt. 
„Bezpiecze stwo w szkole i poza ni ” 

ob  tuje w pogadanki z ró nymi s u ba-
mi bezpiecze stwa. Rozpocz li my od 
policji i, poprzez ratownictwo medyczne 
oraz pokaz tresury psa policyjnego, 
dotarli my do stra y po arnej.  

W pi kny styczniowy dzie  dru-
howie Tomasz Zawadzki i Mariusz 
Stempniewicz z Ochotniczej Stra y 

Po arnej w Ostrzeszowie odwiedzili 
najm odszych uczniów naszej szko y. 
Stra acy pytali dzieci, czym zajmuje 
si  stra , do czego jest wzywana itp., 

pokazywali sprz t s u cy do ratowania, 
np. do ci cia karoserii w razie wypadku. 

Jednak najwi ksz  frajd  mia y 
dzieci, gdy panie wychowawczynie 
w o y y ratowniczy strój stra aka. Panie 
przekona y si , e umundurowanie nie 
jest tak lekkie, jak si  mo e wydawa . 
Nauczycielki dzielnie podejmowa y 
próby poruszania si  w pe nym wy-
posa eniu, a ich wychowankowie je 
wspierali i dopingowali. 

Kolejn  atrakcj  by a mo liwo   
samodzielnego wypróbowania narz dzi 
hydraulicznych. 

 Mamy nadziej , e ro nie nam po-
kolenie dzielnych stra aków , a póki co 
naszym celem jest wzbudzenie u dzieci 
poczucia bezpiecze stwa w szkole oraz 
w najbli szym otoczeniu. 

Dzi kujemy Druhom Stra akom za 
przybycie i po wi cenie czasu, a brawa 
i u miech najm odszych niech b d  
dla Was najlepsz  nagrod  za Wasz 
trud  wk adany w dbanie o nasze bez-
piecze stwo.

Iwona Zawadzka 
 koordynator projektu

SZKOLNY TURNIEJ TENISA STO OWEGO
W KALISZKOWICACH O OBOCKICH

Podczas ferii zimowych -19 stycz-
nia - w szkole  w Kaliszkowicach O o-
bockich odby  si  Szkolny Turniej  
Tenisa  Sto owego.

W zawodach uczestniczy o sied-
mioro uczniów z klas IV-VI .

Wyniki turnieju:
I miejsce: Dominik Matysiak
II miejsce: Micha  So tysiak
III miejsce: Kacper Kapa a
IV miejsce: Patryk Maury
V miejsce: Kornelia muda
VI miejsce: Adam Klepacz 

VII miejsce: Faustyna Skupin
Zwyci zcy otrzymali statuetki, me-

dale i pami tkowe dyplomy.
Turniej cieszy si  wielkim zainte-

resowaniem uczniów, dlatego w a nie 
zosta  zorganizowany ju  po raz ósmy. 
Jego organizacj  zaj a si  nauczy-
cielka wychowania  zycznego - Jolan-
ta Dembnicka.

Zawody przebieg y w mi ej, spor-
towej atmosferze, zgodnie z zasadami 
„fair play”.

J. Dembnicka

Krajowe seminarium kontaktowe 
eTwinning w Warszawie

11 i 12 grudnia 2015 r. w Warsza-
wie zosta o zorganizowane Krajowe 

Seminarium Kontaktowe eTwinning 
dla nauczycieli z gimnazjów i szkó  

ponadgimnazjalnych. Pomys odawc  
i organizatorem spotkania jest Krajowe 
Biuro eTwinning w Polsce, dzia aj ce 
na zlecenie Komisji Europejskiej i Mini-
sterstwa Edukacji Narodowej w ramach 
Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, 
która pe ni rol  Narodowej Agencji pro-
gramu Erasmus+ na lata 2014-2020.

W seminarium wzi o w udzia  115 
nauczycieli ró nych przedmiotów, w tym 
tak e pi   nauczycielek z Zespo u 
Szkó  nr 2 w Ostrzeszowie: p. Danu-
ta Grzesiak, p. Renata Kubiaczyk, p. 
Agnieszka Ma kowska, p. Ma gorzata 
Zajfert, p. Anna Klósak.  

W trakcie dwudniowego spotkania 
nauczyciele mieli mo liwo  uczestnic-
twa w licznych wyk adach plenarnych 
na temat eTwinning i prezentacjach 
przyk adów dobrej praktyk w wykonaniu 
Edyty Borowicz-Czuchryty, Ma gorzaty 
Pawlik-Podgórskiej i Micha a Siwkow-
skiego.

Projekt eTwinning zak ada wspó -
prac  z inn  polsk  szko , dlatego te  
wa nym punktem spotkania by o szu-
kanie partnera i planowanie w asnych 
projektów podczas sesji warsztatowych. 
Ka dy z nauczycieli mia  mo liwo  
wzi  udzia  w trzech takich sesjach: 
eTwinning Live, TwinSpace i Narz dzia 
TIK przydatne w realizacji projektu.

Jednym z ostatnich etapów by a 
formalna rejestracja przygotowanych 
ju  projektów, a tak e prezentacja 
i omówienie wybranych projektów. War-
to odnotowa , e powsta y 34 nowe 
projekty, w tym 4 wspó tworzone przez 
nauczycielki z ZS nr 2 w Ostrzeszowie 
(Wynalazki Polaków, które zmieni y 
wiat, Trampen via Deutschland, Ma y 

region - wielkie mo liwo ci, Moje miasto 
wczoraj i dzi  w obiektywie).

Wszystkie materia y, tytu y nowo 
powsta ych projektów oraz zdj cia mo -
na znale  na stronie http://konferencje.
frse.org.pl/eTwinning_CS_2_krajo-
wy2015/index/lang:pl

Anna Klósak

W drówka po niebie przedszkolaków i uczniów SP 
w Biskupicach Zabarycznych

3 lutego w Szkole Podstawowej 
w Biskupicach Zab. go ci  pan Daniel 
Stasiak wraz z przeno nym planetarium 
„Astro arena”. Jest ono w rzeczywisto ci 
du ym namiotem, który utrzymuje si  
dzi ki nadmuchiwanemu powietrzu. 

Uczniowie obserwowali rozgwie -
d one niebo,  na którym  mo na by o 
odszuka   przeró ne kszta ty, jakie 
tworz  gwiazdy. 

Pan Daniel podzieli  si  z dzie -
mi swoj  wiedz  na temat astronomii, 
pokaza , e warto mie  w yciu pasj . 

Seans w planetarium podzielony 
zosta   na dwie cz ci - „Niebo na ywo” 
oraz -  „Kolorowy wszech wiat” - krótki 
 lm animowany, który bardzo podoba  
si  uczniom.

W pierwszej cz ci uczestnicy po-
dziwiali pi kno rozgwie d onego nieba, 
czuli si  tak, jakby obserwowali niebo 
noc . Zobaczyli, w jaki sposób mo na 

po czy  gwiazdy lini , a i zobaczy  np. 
kszta t Wielkiej Nied wiedzicy, Oriona 
czy Byka. Uczniowie poznali Uk ad 
S oneczny, dowiedzieli si  mi dzy in-
nymi, w jaki sposób kr  planety, jak 
p ynie na nich czas (np. na Jowiszu 
osoby u nas 11-letnie obchodzi yby 
dopiero pierwsze urodziny) z kolei oso-
by wa ce na Ziemi 60kg, na ksi ycu 
wa y yby tylko 15kg. 

W drugiej cz ci  uczestnicy zo-
baczyli krótki  lm  „Kolorowy wszech-
wiat”.

Animowany lot w kosmos, podczas 
którego dzieci z bliska zobaczy y Uk ad 
S oneczny, odleg e kolorowe mg awice, 
galaktyki, gromady gwiazd.

Lekcja w planetarium dostarczy a 
du o wra e .

Jolanta Grzesiak

SIEDLIKÓW KOL D  MALOWANY
W zwi zku z 750-leciem Siedliko-

wa, 6 stycznia, w uroczysto  Trzech 
Króli, ks. proboszcz odprawi  msz  
wi t  ze wspomnieniem Powsta ców 

Wielkopolskich (histori  powsta ców 
przybli y  europose  Andrzej Grzyb),  
a po niej sprzed ko cio a wyruszy  or-
szak królewski, który przeszed  pod 
obelisk Powsta ców Wielkopolskich. 

Po drodze mijali my  gur  Serca Pana 
Jezusa i widoczny od szosy wietlny 
napis „750 lat Siedlikowa”, wykonany 
przez pana Jana Pyt . 

Po modlitwie przy obelisku, z o e-
niu kwiatów,  orszak  uda  si  do szko y, 
aby wzi  udzia  w koncercie „Sie-
dlików kol d  malowany”. Licznie 
przyby y rodziny z dzie mi i m odzie . 
Uczniowie gimnazjum (pod opiek  p. 
Beaty Gabry ) przedstawili krótkie, ale 
ciekawe jase ka o odwiedzinach wi -

tej Rodziny we wspó czesnej rodzinie. 
Przygotowani przez p. Marlen  Lubryk  
i p. ukasza Guzend , za piewali i za-
grali na wielu instrumentach kol dy. 

Skromnymi upominkami oraz wy-
st pem nauczycieli gimnazjum z kol d  
„Przybie eli do Betlejem” podzi kowano 
rodzicom za prac  na wieczorku an-
drzejkowym, 

By  s odki pocz stunek przygoto-
wany przez rodziców. 

wi teczne popo udnie przeko-
nuje nas o potrzebie takich spotka , 
wychodzeniu z domów do ludzi. Bu-
duje wi zi i dobre relacje, jest okazj  
s u enia innym. 

Dzi kujemy za wspó prac  i wszel-
k  pomoc w zorganizowaniu orszaku, 
z roku na rok b dzie nas wi cej.

E. Perdaszek
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BARAN
21 marca - 20 kwietnia
W najbli szych dniach b dziesz mia  
okazj  pozna  wiele nowych osób. By  
mo e to dobry moment, by nieco bardziej 
otworzy  si  na nawi zywanie kontaktów 
z p ci  przeciwn . Dok adniej obserwuj 
sygna y, które wysy a Ci tajemnicza Pan-
na. Nie lekcewa  te  oddanego Byka, bo 
wyci ganie pochopnych wniosków mo e 
wprowadzi  zamieszanie. W niedziel  
pozwól sobie na odrobin  szale stwa 
i dopu  do g osu, tym razem, bardziej 
serce ni  rozum... Mi o  - ...a Ty lubisz 
niespodzianki. 

BYK
21 kwietnia - 20 maja
W niedziel  totalnie zaskoczy Ci  Waga, 
której w ogóle nie zauwa a e . Nast -
pi tak e prze om w Twoich relacjach 
damsko-m skich. By  mo e dojrzejesz 
i zupe nie inaczej spojrzysz na bliskiego 
Ci Lwa. To wszystko mo e doprowadzi  
do burz i zawirowa , a nawet scen za-
zdro ci. Uwa aj, by decyzje podejmo-
wa  rozwa nie, a rozmowy prowadzi  
dyplomatycznie... Mi o  - gdzie dwóch 
si  bije... 

BLI NI TA
21 maja - 21 czerwca
Za spraw  Kozioro ca, którym zainte-
resowany jeste  od d u szego czasu, 
Twoja codzienna monotonia zostanie 
przerwana. Dotrze do Ciebie jasny sy-
gna . Masz szans  nawi za  gor cy 
 irt. Jednak uwa aj, bo podejmujesz 
pewne ryzyko. Pami taj, e zauroczenie 
i „chemia” w ko cu przestaj  towarzyszy  
zwi zkowi. 14 lutego zmusi Ci  do pod-
j cia trudnego wyboru... Mi o  - nosi  
wilk razy kilka... 

RAK
22 czerwca - 22 lipca
Niespodziewanie, po bardzo d ugiej nie-
obecno ci, wróci do Twojego ycia pe-
wien Baran. To diametralnie zmieni Twój 
pogl d na pewne sprawy. O yj  tak e 
przyjemne wspomnienia i... uczucia... 
Niedzielny wieczór zapragniesz sp dzi  
w a nie u jego boku. Uwa aj jednak, by 
nie zawie  zaufania, którym obdarzy  
Ci  Strzelec. By  mo e on do Waszej 
znajomo ci podchodzi nieco inaczej... 
Mi o  - nie wchodzi si  dwa razy do tej 
samej rzeki... 

LEW
23 lipca - 23 sierpnia
Twoje mi osne szale stwa ostatnio przy-
bieraj  dziwny kszta t. By  mo e Twój 
rozum t skni za stabilizacj , ale serce 
goni za nowo ciami. By  mo e t sk-
nota i potrzeba blisko ci w niedzielne 
popo udnie zawiedzie Ci  w ramiona 
zaprzyja nionego Wodnika. Uwa aj 
jednak, by przez swoje otwarte uspo-
sobienie nie narobi  ba aganu w yciu 
bliskiej Ci Panny. Mi o  - od czasu do 
czasu dopu  do g osu rozum, by serce 
mog o odpocz .  

PANNA
24 sierpnia - 22 wrze nia
14 lutego szykuje dla Ciebie niema e 
zmiany... Niestety, bliski Twemu sercu 
Byk zaskoczy Ci  do  negatywnie, jed-
nak Bli ni ta stan  na wysoko ci zadania 
i zmieni  nieco Twoje nastawienie do p ci 
przeciwnej. To w a nie niedziela mo e 
by  pocz tkiem niesamowitej przygody, 
która z czasem ma szans  zmieni  si  
w wielkie uczucie. Mi o  - nie bój si  
w tpi  i wierzy ... 

WAGA
23 wrze nia - 23 pa dziernika
Sprawy sercowe uk ada  si  b d  zna-
komicie. Nawet sfrustrowane Ryby nie 

zdo aj  zak óci  tej sielanki. Rak po raz 
kolejny udowodni, e podj a  s uszn  
decyzj  i uczucia rozkwitn  zupe nie 
nowym, naturalnym p omieniem. Wa ne, 
by  nie ogl da a si  za siebie... Niedziel  
sp dzisz w i cie bajkowej atmosferze 
pe nej czu o ci. Mi o  - ...ale to wcale 
nie s  bajki. 

SKORPION
24 pa dziernika - 21 listopada
Koniec tygodnia mocno Ci  zaskoczy. 
Taki obrót spraw wzbudzi w Tobie nie-
ma e w tpliwo ci. Twoje serce mo e by  
niespokojne. Uwa aj na z udzenia i mity, 
skup si  na faktach. By  mo e niektóre 
sytuacje pomog  Ci w ko cu pozby  si  
z g owy i serca Barana, a jego miejsce 
powoli zajmowa  b dzie bardzo energe-
tyczny i nami tny Rak... Mi o  - pozwól 
sercu pisa  nowe rozdzia y. 

STRZELEC
22 listopada - 21 grudnia

Zdaje si , e w Twojej g owie zrobi  si  
niez y m tlik. Tym razem równie  serce 
pozwoli o sobie na odrobin  szale stwa 
i chaos na d u ej zago ci w Twoim yciu. 
Nie martw si , ju  nied ugo na Twojej 
drodze pojawi si  bardzo yczliwa dusza 
spod znaku Bli ni t. To w a nie ona sta-
nie si  oaz  spokoju i bardzo pomocnym 
„drogowskazem”, je li tylko dasz jej szan-
s ... Mi o  - nie bój si  zaanga owania.  

KOZIORO EC
22 grudnia - 20 stycznia

Zdaje si , e Twoje wygórowane ocze-
kiwania sercowe zostan  wreszcie za-
spokojone. Tajemnicze Ryby, na które 
na pocz tku w ogóle nie zwrócisz uwagi, 
oka  si  niezwyk ym partnerem do roz-
mowy. Jest szansa, e to w a nie w ich 
towarzystwie bardzo oryginalnie i zupe nie 
inaczej ni  do tej pory sp dzisz walentynki. 
Mi o  - nie bój si  eksperymentowa ...

WODNIK
21 stycznia - 19 lutego

14 lutego spodziewaj si  niez ych zawiro-
wa . Niedomówienia i sprzeczne sygna-
y wywo aj  w Wadze wielk  frustracj  
i zazdro . Mo e doj  do powa nych 
k ótni... Natomiast Strzelec b dzie ocze-
kiwa  pewnych deklaracji. Pos uchaj g osu 
serca i podejmij mo liwie m dre decyzje, 
staraj si  nikogo nie zrani ... Mi o  - dla 
przyjaciela nowego nie porzucaj starego...

RYBY
20 lutego - 20 marca

Zdaje si , e na horyzoncie pojawi a 
si  ca kiem nowa, interesuj ca osoba 
spod znaku Raka. To mo e by  pocz tek 
niesamowicie pasjonuj cego, ale 
i wyczerpuj cego emocjonalnie romansu. 
Powinna  by  wiadoma konsekwencji 
tych chwilowych przyjemno ci. Jednak 
czasem nie warto ze sob  walczy . Serce 
nie s uga... Mi o  - porozumienie bez 
s ów... 

Aby mi o , która ju  Was po czy a, 
by a trwa a i niezniszczalna. A je li 

jeste  singlem, by  wkrótce spotka  
prawdziw  mi o  swojego ycia.

Wasza wró ka

SPECJALISTYCZNY
GABINET

ALERGOLOGICZNY
dr n. med. Ewa Duczmal

Specjalista alergolog i pediatra

UWAGA! 
NOWY ADRES

Wielu ska 1B
Wi cej szczegó ów pod adresem 

www.alergo-medica.pl

tel. 603 857 030

Sk adniki:
500g  letów ledziowych
3 czerwone cebule
1 puszka czerwonej fasoli
1 puszka kukurydzy
2 papryki 

2 jab ka
3 ugotowane na twardo jajka
4 kwaszone ogórki
4 y ki majonezu 
200 ml jogurtu naturalnego
sól, pieprz
Sposób przygotowania:
Filety moczymy w wodzie przez 

ok.1 godzin  Nast pnie ods czamy 
i kroimy na drobne kawa eczki. 
Jab ka obieramy i cieramy na tarce 
o grubych oczkach. Ogórki, cebul , 
papryk  i jajka kroimy w plasterki. 
Fasol  i kukurydz  ods czamy. 
Wszystko wk adamy do miski i do-
k adnie mieszamy. Majonez czymy 
z jogurtem, szczypt  soli i pieprzem. 
Dodajemy do sa atki i odstawiamy 
j  do lodówki na godzin .

Smacznego!

GOTUJ Z CZASEM
Sa atka ledziowa z czerwon  fasol  

H O R O S K O P 
WA L E N T Y N K O W Y

Oto jest mi o . Dwoje ludzi spotyka si  przypadkiem, 
a okazuje si , e czekali na siebie ca e ycie. 

Vitor de Lima Barreto
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MA E STWO CZY ZWI ZEK NIEFORMALNY?
„Pewnego dnia wybra em si  na 

spacer. Jecha em rowerem po piasz-
czystej drodze, wi c gdy zacz a si  
wspina  pod gór , musia em zsi  
i pcha  go. W a nie wtedy nagle zrozu-
mia em, e ju  nie kocham mojej ony.” 

Tak napisa  w swoim pami tniku 
Bertrand Russell, wybitny matematyk 
i  lozof, laureat literackiej Nagrody 
Nobla. Russell by  znany mi dzy in-
nymi z tego, e eni  si  i rozwodzi  
wielokrotnie. Dlaczego? Wydaje si , 
e nale a  do ludzi, którzy uwa aj , e 

w ma e stwie liczy si  przede wszyst-
kim nami tno , czyli silne emocje - 
t sknota, po danie, rado , czu o , 
niepokój, zazdro . Niestety, badania 
pokazuj , e nami tno  szybko sty-
gnie. Przeci tny czas trwania nami t-
nego zwi zku to zwykle cztery lata. Po 
tym czasie nasze emocje znacznie 
s abn , tak jak wcze niej gwa townie 
si  pojawi y.

Szkoda, e tak si  dzieje, ale 
pewn  pociech  mo e by  tu odkry-
cie, e nami tno  wcale nie idzie 
w parze ze szcz ciem partnerów! 
To, co sprawia, e jeste my szcz -
liwi w ma e stwie, a tak e zwi zku 

nieformalnym, to intymno : umiej t-
no  dzielenia si  swoimi prze yciami, 
poczucie blisko ci, wzajemne dobre 
poznanie si , zaufanie, bycie powier-
nikiem. Je li ma e stwo opiera si  na 
intymno ci, to jest trwa e i szcz liwe. 
Partnerzy ufaj  sobie i potra   si  
wzajemnie wspiera , okazuj  sobie 
trosk , dbaj  o siebie, s  przyjació mi. 
Chc  by  razem.

Psychologowie 
od dawna wiedz  
o przewagach i wa-
dach ma e stwa. 
W porównaniu z oso-
bami samotnymi 
i tymi w zwi zkach 
niesformal izowa-
nych, ma onkowie 
yj  d u ej, s  zdrow-

si psychicznie, czuj  
si  szcz liwsi i le-
piej dbaj  o swoje 
zdrowie fizyczne. 
Powszechnie wy-
ci gany jest z tego 
wniosek, e ma e -
stwo przed u a ycie 
i przyczynia si  do 
szcz cia. I jest to 
prawda, ale nie do 
ko ca. Okazuje si  
bowiem, e zdrowie 
osób rozwiedzionych 

jest znacznie gorsze. Ma onek jest 
wi c zarówno najsilniejszym ród em 
szcz cia, jak i cierpienia (k ótnia 
to jedna z najcz stszych aktywno-
ci ma e skich obok chodzenia do 
ó ka, ogl dania TV i wykonywania 
prac domowych).

Czym si  ró ni  ludzie, którzy 
podejmuj  decyzj  o ma e stwie, od 
tych, którzy wol  y  na „koci  ap ”? 
Otó  ma onkowie maj  bardziej reali-
styczne pogl dy na mi o  - wiedz , 
e zwi zek mi osny polega nie tylko 

na nami tno ci, ale tak e (a mo e 
przede wszystkim) na intymno ci i za-
anga owaniu. Trwa o  zwi zku i sa-
tysfakcja partnerów w pewnej mierze 
zale y od wzajemnych zobowi za  
i zaanga owania. lub daje poczu-
cie bezpiecze stwa i jest spoiwem 
relacji partnerów (cho  nie tak silnym 
jak intymno ).

Niestety, ma e stwo wi e si  
te  z gro b  rozwodu, który jest najsil-
niejszym (obok mierci partnera) ró-

d em stresu i poczucia nieszcz cia. 
Dlaczego wi c ludzie si  rozwodz ? 
Najcz ciej rozpadaj  si  zwi zki 
partnerów, którzy bardzo ró ni  si  
wiekiem, inteligencj , wykszta ce-
niem b d  atrakcyjno ci   zyczn . 
Bezpo redni  przyczyn  rozwodów 
jest przemoc, cudzo óstwo i alkohol, 
a okresem szczególnego zagro enia - 
pierwsze pi  lat trwania ma e stwa. 
Je li oboje ma onkowie robi  karier , 
to ich zwi zek jest zwykle bardziej 
stresuj cy i ma trudno ci z funkcjo-
nowaniem, zw aszcza wówczas, gdy 
posiadaj  dzieci.

Jakie s  w takim razie zalety 
konkubinatu? Ludzie, którzy yj  
na „koci  ap ”, s  co prawda mniej 
szcz liwi ni  ma onkowie, ale o wie-
le bardziej szcz liwi ni  osoby samot-
ne. Okazuje si  tak e, e s  bardziej 
zadowolone ze swojego ycia seksu-
alnego w porównaniu z ma onkami.

dr Marcin Florkowski - psycholog

Zakochany
Dzi  s  znowu walentynki, 
a ja jestem bez dziewczynki. 
Siedz  w domu, piwo pij ,
chyba zaraz si  zabij .
Czemu Ciebie mie  nie mog ?
Mam z mi o ci straci  g ow ? 
Wi c pokochaj w ko cu mnie,
ja tak bardzo tego chc .

Micha  Z. 

www.agrolok.pl
Wiod cy dystrybutor rodków do produkcji rolnej  

zatrudni:

PRZEDSTAWICIELI HANDLOWYCH 
 Praca w okolicy zamieszkania kandydata

ZADANIA:
• sprzeda  produktów Firmy do gospodarstw rolnych

ZAPEWNIAMY: 
• zatrudnienie na umow  o prac  w  rmie o ugruntowanej pozycji na rynku
•  konkurencyjne wynagrodzenie
•  szkolenia
•  samochód i inne narz dzia pracy

C.V. i list motywacyjny prosimy kierowa  na adres:
 praca@agrolok.com.pl           tel. 0 56 682 38 24

Prosimy o zamieszczenie klauzuli: „Wyra am zgod  na przetwarzanie moich 
danych osobowych dla celów rekrutacji, zgodnie z ustaw  z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych”
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Sponsorzy nagrody g ównej:
PPHU RUREX Zdzis aw Mazur-

kiewicz Mikstat, Bilpack S.C. Micha  
B k Hubert Stasierski. Radni miasta 
i gminy Mikstat: Gabriela Skrzypek, 

ukasz Stasierski, Urszula Macho , 
Pawe  Nowak, Tomasz Skoczylas, 
Zbigniew Walczak, Barbara Rasiak, 

ukasz Dybul, S awomir Kmiecik, 
Piotr Sznajder. Rada Rodziców przy 
Szkole Podstawowej w Mikstacie

Sponsorzy loterii fantowej:
Henryk Zieli ski - burmistrz Mik-

statu, Rejonowy Bank Spó dzielczy 
w Lututowie oddzia  Mikstat, Tomasz 
Wójcik Przedsi biorstwo Wielobran-
owe, Firma MODEST Zbigniew Se-

ra  nowski, PARTY SHOP Manuel 
urek, Pracownia Krawiecka Kariny 

Lesiewicz, Gabinet Weterynaryjny 
Pawe  Nieruchalski, Sklep Obuwniczy 
Bernadetta Ma gowska, Hurtownia 
Materia ów Budowlanych MIKST-BUD 
Sp.z o.o., Przedsi biorstwo Us ugowe 
Ma gorzata Paszek, Przedsi bior-
stwo Wielobran owe SMAK Grze-
gorz Dorosz, Sklep ASTRA Tomasz 
Biega ski, MIKADOR CENTRUM 
Ostrzeszów, Piekarnia Przemys aw 
Chudy Ostrzeszów, Profesjonalna 
Piel gnacja Stóp Paulina Adamska 
Ostrzeszów, Producent tradycyjnych 
w dlin NOWICKI NATURALNIE Jacek 
Nowicki, Lasy Pa stwowe-Nadle-
nictwo Przedborów, Sklep Wielo-

bran owy Aniela 
Ko odziej, AU-
TO-TRAF S.C. 
Zbigniew Stach, 
Anna Dera, Kwia-
ciarnia KRYSZ-
TA  D a n i e l 
Mazurkiewicz, 
Handel Artyku-
ami Przemys o-
wymi Krzysztof M dry, Kwiaciarnia 
Gra yna M dra, Biuro Rachunkowe 
Donata Ku wik, Salon Fryzjerski 
- Solarium Paulina Trelka, Firma 
Us ugowo-Transportowa WOJTAS 
Wojciech B k, Salon Kosmetyczny 
Emilia Roguszna Ostrzeszów, Salon 
Fryzjerski Anna opata Nied wied , 
Gabinet Weterynaryjny Dominik 
Sadowski, Firma MOZZI SERVICE 
Ostrów Wlkp., Sklep Piekarniczy 
Justyna Jurga, Kwiaciarnia EDEN 
Gra yna Dera, Przedsi biorstwo 
Chemii Gospodarczej POLLENA 
OSTRZESZÓW, Us ugi Kosmetycz-
ne Monika Pacyna, Zak ad Ogólno-
budowlany Marek Binkowski, Sklep 
Ogólnospo ywczy TO TU Zbigniew 
Ko odziejczak, Mechanika Samocho-
dowa Ryszard Piaskowski, Sklep Wie-
lobran owy Beata Gabry , Rodzice 
uczniów Szko y Podstawowej, PHU 
TU ACZ ucja Tu acz, Kryta P ywal-
nia Oceanik w Ostrzeszowie, Restau-
racja Zielone Wzgórze w Mikstacie.

Sponsorzy nagrody

Organizatorzy mikstackiego 
balu serdecznie dzi kuj   
wszystkim sponsorom, 

o  arodawcom i darczy com.

Spojrze  na star  fotogra  …
- KONKURS

Kontynuujemy nasz cykl 
„SPOJRZE  NA STAR  FOTO-
GRAFI ”. W cyklu tym na amach 
„Czasu” zamieszczamy stare, uro-
kliwe fotogra  e Ostrzeszowa i ca e-
go powiatu. Któ  z nas nie lubi ich 
ogl da , cz sto z trudem rozpozna-
j c miejsca na nich prezentowane 
i ludzi, którzy po latach zmienili si  
albo nie ma ich ju  w ród nas…

Zach camy zatem do przysy-
ania starych zdj  - koniecznie 
z opisem przedstawionych na nich 
sytuacji (miejsce i czas), z nazwi-
skami osób, które rozpoznaje-
my… Zapraszamy do wspomnie  
w „Czasie”.

Przed tygodniem zamie cili my 
zdj cie otrzymane od pana Wojcie-
cha Hendrykowskiego, ukazuj ce 
uczestników wesela - lub rodziców 
pana Wojciecha. Zdj cie pochodzi 
z 1947 r. Mo e kto  z Czytelników 
rozpozna na tej fotogra  i swoich 
krewnych, przyjació , znajomych 
i napisze o tym do nas. Czekamy 
na Pa stwa odzew. 

Ponadto zapraszamy wszyst-
kich Czytelników - i tych wcze niej, 

i tych pó niej urodzonych - do 
KONKURSU - zabawy, w której 
trzeba si  wykaza  odrobin  spo-
strzegawczo ci i jak  wiedz  hi-
storyczn . Pytamy: 

CO PRZEDSTAWIA ZAMIESZ-
CZONA WY EJ FOTOGRAFIA 
I CO W TYM BUDYNKU MIE CI-

O SI  PRZED II WOJN  WIA-
TOW ?

Liczymy na Pa stwa udzia  
w tej poznawczo-historycznej 
zabawie, a na autorów najpe -

niejszych, najciekawszych od-
powiedzi czekaj  nagrody.

Odpowiedzi na powy sze py-
tanie konkursowe i wszelk  kore-
spondencj  w tym cyklu prosimy 
przysy a  na adres: „Czas Ostrze-
szowski”, ul. w. Miko aja 16, 
63-500 Ostrzeszów lub na adres 
e-mailowy: poczta@czasostrze-
szowski.pl, najlepiej z dopiskiem 
„STARA FOTOGRAFIA”.

(red.)

DNI WIELKOPOLSKI 
W OSTRZESZOWIE - cz. II

Zarz d Towarzystwa Przyjació  Ziemi Ostrzeszowskiej z okazji corocz-
nych Dni Wielkopolski organizuje Dzie  Regionalisty, po wi cony pami ci 

zmar ych cz onków TPZO - 
Jana Szkopka i prof. Kazi-
mierza Thiela.

Rodziny ww. osób, cz on-
ków TPZO i mieszka ców 
Ziemi Ostrzeszowskiej za-
praszamy do Muzeum Re-
gionalnego im. W adys awa 
Golusa w czwartek, 11 lutego 
2016 r., o godz. 17.30

Za zarz d:
prezes

Boles aw GrobelnyJan Szkopek                 prof. Kazimierz Thiel

KAZIK
& Kwartet ProForma
20 lutego 2016r., godz. 19.00.
Sala widowiskowa OCK, ul. Gorgo-

lewskiego 2
Bilety w cenie: 50 z  do nabycia 
w OCK od poniedzia ku do pi tku, 
godz. 8.00 - 16.00 oraz w kasie 

kina od wtorku do pi tku oraz sobo-
t  i niedziel , godz. 16.30 - 19.30.

Zakup biletów online: www.bilety24.pl
tel./fax 730-25-76, 

email: ockostrzeszow@gmail.com, 
www.ock.ostrzeszow.pl 

UWAGA
Piszesz, malujesz, fotografujesz
lub masz inn  ciekaw  pasj ...
poka , co kryje Twoje serce!

UJAWNIJ SI !
Przyjd  do Biblioteki Publicznej 

Miasta i Gminy Ostrzeszów /plac 
Borek 17/, aby porozmawia

o mo liwo ciach swojej prezen-
tacji.

www.bp.ostrzeszow.pl
tel. 62 730 33 89

e-mail: biblioteka@bp.ostrzeszow.pl
PRZESTA  BY  ANONIMOWY!

ZAINSPIRUJ INNYCH!

POKAZ MODY 
Zespó  Szkó  

nr 1 w Ostrzeszowie
22.02.2016r., 
godz. 10.45

Zapraszamy wszystkich zainte-
resowanych. Podczas pokazu 
zbierane b d  datki na ostrze-
szowski Dom Dziecka. Go mi 

specjalnym b d  uczestniczki Top 
Model. Po pokazie odb dzie si  
casting na modelki do profesjo-

nalnej agencji Yako Models.

Sala widowiskowa OCK (Ostrze-
szów, ul. Gorgolewskiego 2)

Bilety w cenie: 45 z  do na-
bycia w OCK od poniedzia ku 
do pi tku, w godz. 8.00 - 16.00 
oraz w kasie kina od wtorku 
do pi tku oraz w sobot  i nie-
dziel , w godz. 16.30 - 19.30, 
tel./fax 62 730-25-76, email: ocko-
strzeszow@gmail.com, www.ock.
ostrzeszow.pl

Organizator OCK

Pub KR GIELNIA 
- HOTEL

KLIF zaprasza na:

13.02.2016
godz. 20.00

wst p wolny

Sprawd , komu mo esz 
przekaza  swój 1%

Znamy ju  
list  organizacji 
po ytku publicz-
nego,

które s  uprawnione do otrzy-
mania 1% podatku za 2015 rok. 
Je li wype niaj c tegoroczny PIT 
zdecydujemy si

na przekazanie swojej cz ci 
podatku na jedn  z takich orga-
nizacji, b dziemy mogli wybra  
spo ród 8250 podmiotów (w tym 
616 z Wielkopolski).

Mo liwo  przekazywania 1% 
podatku na rzecz organizacji pro-
wadz cych dzia alno  po ytku 
publicznego istnieje od 2003 roku. 
Na pocz tku funkcjonowania tego 
rozwi zania skorzysta o z niego 
jedynie 80 tys. Polaków. Z roku na 
rok liczba ta systematycznie ros a, 
ale momentem prze omowym

by  rok 2007, kiedy to uprosz-
czone zosta y zasady przeka-
zywania 1% podatku. Liczba 
podatników, którzy skorzystali 
wówczas z tej formy udzielania 
wsparcia, wynios a ponad 5 milio-
nów. W ubieg ym roku w skali kraju 
niemal 12,5 miliona podatników 
z o y o w swoich deklaracjach po-
datkowych dyspozycj  przekazania

1% podatku dla wybranej OPP. 
rednia warto  przekazanego 

podatku wynios a 45 z .

W Wielkopolsce, na prze-
strzeni ostatnich 10 lat, kwota 
przekazywana na organizacje 
po ytku publicznego za po red-
nictwem mechanizmu 1% wzros a 
a  21-krotnie i w ubieg ym roku 
wynios a blisko 51 milionów z . 
Plasuje

to nasz region na 3. miejscu 
w ród najhojniejszych woje-
wództw.

Dzi ki uruchomieniu tego 
rozwi zania ka dy z nas mo e 
samodzielnie wybra , któr  z wielu 
spo ecznie u ytecznych inicjatyw 
wesprze ze swoich podatków. Je-
dyne, co trzeba zrobi , to wype -
ni  odpowiednie rubryki w rocznej 
deklaracji podatkowej - podaj c 
nazw  organizacji i jej numer KRS 
- oraz zap aci  nale ny podatek, 
a reszty formalno ci dope ni za 
nas urz d skarbowy.

Jednostkowo s  to zazwyczaj 
niewielkie kwoty, jednak zsumo-
wane stanowi  ogromne - si ga-
j ce nierzadko milionów z otych 
- wsparcie dla ich bene  cjentów.

Szczegó owy wykaz organiza-
cji po ytku publicznego, uprawnio-
nych do otrzymania 1% podatku 
w 2016 roku, dost pny jest na stro-
nach Ministerstwa Pracy i Polityki 
Spo ecznej, 

POMÓ MY BASI
wróci  do normalnego ycia!
„Nic nie tracisz, a dasz wiele”
Zwracamy si  z serdeczn  pro b  o pomoc w zebra-

niu rodków  nansowych na zakup protezy i rehabilitacj  
dla Barbary Jarych, która w zmaganiu z ci k  chorob  
straci a r k .

Aby pomóc Basi, mo na przekaza  1% swojego po-
datku:

Fundacja Pomocy Osobom Niepe nosprawnym „S ONECZKO”, KRS: 
0000186434 w polu informacje uzupe niaj ca wpisa : Jarych Barbara 
195/J lub przekaza  darowizn  na subkonto: Fundacja Pomocy Osobom 
Niepe nosprawnym „S ONECZKO”, Stawnica 33A, 77-400 Z otów, nr 
konta: 89 8944 0003 0000 2088 2000 0010 koniecznie z dopiskiem: Da-
rowizna na rzecz Jarych Barbara 195/J.

imprezy na CZASIE imprezy na CZASIE 



01 10.02.2016

W sobotę, 6 lutego, odbyło się 
w Szklarce Myślniewskiej Walne Zebra-
nie Sprawozdawczo-Wyborcze tamtej-
szej OSP. Głównym zadaniem uczestni-
ków zebrania był wybór nowego zarządu 
na kolejną, 5-letnią kadencję. Obrady 
przebiegały w dobrej atmosferze, bo też 
ubiegły rok należał do najbardziej uda-
nych w historii jednostki. Powstała dru-
żyna młodzieżowa, druhowie uczest-
niczyli w akcjach ratowniczo-pożar-
niczych, pomagali w wielu ważnych 
przedsięwzięciach, zaś na niwie spor-
towej nie mieli sobie równych, zwycię-
żając w zawodach gminnych, a potem 
potwierdzając klasę w rywalizacji 
powiatowej. 

Uczestnicy walnego zebrania, któ-
remu przewodniczył dh Andrzej Mala-
chiński, wyszli ze słusznego założenia, 
że zwycięskiej drużyny się nie zmie-
nia i do nowego zarządu jednostki zgło-

sili druhów, którzy dotąd pełnili te funk-
cje. Wybory przeprowadzono jawnie 
i sprawnie, a zaraz po nich ukonstytu-
ował się 7-osobowy zarząd:

prezes - Ryszard Kupijaj
naczelnik - Leszek Studziński
z-ca naczelnika - Przemysław Myja
skarbnik - Andrzej Malachiński 
gospodarz - Henryk Myja
sekretarz - Mariola Kozłowska 
członek zarządu - Janusz Bebłot
Wybrano także Komisję Rewizyjną, 

w składzie: Bartłomiej Kupaj - prze-
wodniczący, Franciszek Malachiński 
i Tadeusz Kaczmarek - członkowie. 

Delegatami na zjazd miejsko-gminny 
wybrano druhów: Mariolę Kozłowską, 
Henryka Myję i Andrzeja Malachiń-
skiego, zaś przedstawicielami jednostki, 
którzy także będą w tym zjeździe uczest-
niczyć zostali: Ryszard Kupijaj i Janusz 
Bebłot.

Doroczne zebranie to dobra okazja do 
wręczenia przyznanych odznaczeń.

Złotym medalem „Za zasługi dla 
pożarnictwa” odznaczeni zostali: Fran-
ciszek Malachiński i Marek Urban. 
Srebrny medal otrzymali: Andrzej 
Malachiński, Przemysław Myja, Sła-
womir Michalak, zaś medal brązowy: 
Damian Tomaszewski, Waldemar Kupi-
jaj i Norbert Tomaszewski.

Jednostka w Szklarce Myślniew-
skiej liczy obecnie 51 członków, z tym, 
że 33 zwyczajnych, 4 honorowych i 14 

wspierających. W minionym roku przy-
były dwie osoby - jedną z nich jest pre-
zes zarządu powiatowego OSP - Janusz 
Bebłot. Od niedawna działa też 10-oso-
bowa MDP chłopców. Młodzi druhowie 
mogą się już pochwalić drugim miej-
scem zdobytym na zawodach sporto-
wo-pożarniczych. Idą zatem w ślady 
swych ojców i starszych braci, którzy 
wiodą prym w powiecie.

Jednakże to nie zawody, a śpiesze-
nie z pomocą jest główną powinnością 
strażaka. Druhowie ze Szklarki świetnie 
to rozumieją - w minionym roku uczest-
niczyli w 28 akcjach ratowniczych. Naj-
większy udział w tych wyjazdach mieli: 
Przemysław Myja (20), Tadeusz Kacz-
marek (16), Krzysztof Studziński (15), 
Ryszard Kupijaj (14), Leszek Studziń-
ski (12).

Ze sprawozdania prezesa, które 
przedstawił uczestnikom zebra-
nia, wynika, że jednostka zaopatrzyła 
się m.in. w gaśnice, mundury, hełmy 
bojowe, kamizelki odblaskowe…

- Był to bardzo pracowity rok - mówił 
w podsumowaniu prezes Ryszard 
Kupijaj. Najwięcej pracy włożyliśmy 
w pomoc przy organizacji dożynek. 
Trzeba było przygotować plac, wyciąć 
krzewy i drobne drzewka, usunąć ogro-
dzenie. Strażacy pracowali też przy 
wykaszaniu boiska szkoleniowego… 
W tym roku musimy zacząć budowę 
chłodni. Chcemy też postawić zaplecze 
garażowe na sprzęt.

Prezes dziękował także druhom za 

zorganizowanie młodzieżowej drużyny, 
która trenuje z wielkim zaangażowaniem 
i już odnosi sukcesy. Nie zabrakło też 
podziękowań dla seniorów za ich zwy-
cięstwa w zawodach gminnych i powia-
towych.

Sporo w minionych latach zrobiono, 
a mimo to przyjęto ambitne plany dzia-
łania na kolejną kadencję: budowa 
chłodni, budowa zaplecza garażowego, 
budowa sceny plenerowej, dokończenie 
ogrodzenia placu przy sali, rekultywacja 
boiska i siew trawy, przyjęcie nowych 
członków.

- Jednostka OSP w Szklarce Myśl-
niewskiej jest jedną z najlepszych - 
mówił przewodniczący zarządu miej-
sko-gminnego OSP, dh M. Mądry, gratu-
lując też odniesionych sukcesów. 

Podziękowania za wszystko co było 
udziałem zarządu i jednostki w Szklarce 
Myślniewskiej złożyli uczestniczący 
w tym strażackim spotkaniu burmistrz 
M. Witek i przewodniczący Rady - E. 
Skrzypek. 

- Nasza ocena waszych dokonań jest 
najwyższa - stwierdził burmistrz - i nie 
darowałbym sobie, by dzisiaj was nie 
odwiedzić.

Ustępujący zarząd OSP został zatem 
pozytywnie podsumowany, zaś przed 
druhami, którzy będą sterować działa-
niami jednostki przez najbliższe pięć lat 
stoi niełatwe zadanie realizacji ambit-
nych założeń i powtórzenia sukcesów 
sportowych.

K. Juszczak

Walne zebranie OSP Szklarka Myślniewska

ZWYCIĘSKIEJ DRUŻYNY SIĘ NIE ZMIENIA

Mimo że mamy luty - środek zimy, wróćmy na chwilę w letni czas. 
Wtedy to ogłosiliśmy konkurs fotograficzny, polegający na przysyłaniu 
nam zdjęć w dwóch kategoriach - „Moje wakacje” - tu prosiliśmy o foto-
grafie z letnich wojaży, na których zarejestrowane zostały jakieś ciekawe 
zdarzenia, ludzie, zwierzęta czy sytuacje; oraz „Piękno uchwycone” - 
zdjęcia artystyczne - przedstawiające krajobrazy, naturę, przyrodę, zja-
wiska atmosferyczne.

Odzew przerósł nasze najśmielsze oczekiwania, w sumie otrzymaliśmy 
i zaprezentowaliśmy 114 zdjęć (46 w kategorii „Moje wakacje”; 68 w kate-
gorii „Piękno uchwycone”). 

Wszystkim fotografiom przyjrzeli się nasi znakomici ostrzeszowscy 
fotograficy. Ci, fachowym okiem, biorąc pod uwagę tematykę konkursu, 
dokonali wyboru najlepszych zdjęć. Każdy z fotografów wybrał po pięć 
zdjęć z każdej kategorii, przyznając im punkty, odpowiednio od 5 do 1. 

Serdecznie dziękujemy pp.: Grażynie i Czesławowi Nelcom, Agnieszce 
i Markowi Giemzom, Rafałowi Janickiemu, Markowi Jastrzębskiemu, 
Ludomirowi Grabowskiemu oraz Grzegorzowi Kosmali. Dzięki ocenie pro-
fesjonalnego jury nasz konkurs zyskał jeszcze większą rangę. 

Zdjęcia wybrane przez jurorów (od najwyżej ocenionego - za 5 
punktów):

„Moje wakacje”
- G. i Cz. Nelcowie - zdjęcia nr: 9, 1, 23, 12, 31
- A. i M. Giemzowie - zdjęcia nr: 9, 1, 28, 38, 32
- L. Grabowski - zdjęcia nr: 10, 26, 40, 23, 30
- R. Janicki - zdjęcia nr: 6, 3, 23, 9, 31
- M. Jastrzębski - zdjęcia nr: 7, 26, 32, 9, 12
- G. Kosmala - zdjęcia nr: 6, 10, 12, 27, 1
„Piękno uchwycone”
- G. i Cz. Nelcowie - zdjęcia nr: 20, 1, 19, 51, 8
- A. i M. Giemzowie - zdjęcia nr: 44, 31, 9, 19, 1
- L. Grabowski - zdjęcia nr: 44, 8, 19, 27, 20
- R. Janicki - zdjęcia nr: 10, 44, 52, 27, 17
- M. Jastrzębski - zdjęcia nr: 44, 8, 9, 40, 42
- G. Kosmala - zdjęcia nr: 19, 43, 20, 9, 51

W kategorii „Moje wakacje” zwycięzcami zostali:
I miejsce - Henryk Gagatek z Ostrzeszowa - „Uśmiech tataraku” (zdję-

cie nr 9)
II miejsce - Mirosław Sokołowski z Kaliszkowic Ołobockich - 

„Powróćmy do tamtych lat...” (zdjęcie nr 6)

W kategorii „Piękno uchwycone”:
I miejsce - Kazimierz Giel - „Śniadanko - para żołn z owadami dla mło-

dych” (zdjęcie nr 44)
II miejsce - Kazimierz Giel - „Duchy - dwie czaple białe we mgle” (zdję-

cie nr 19)
Laureaci I miejsc otrzymują aparaty fotograficzne. Pozostali - 

pamiątkowe dyplomy oraz talony upominkowe.

Jednak nie tylko profesjonaliści wybierali najlepsze kadry, poprosiliśmy 
o to także Was, drodzy Czytelnicy. Każdy mógł sms-owo zagłosować na 
ulubione zdjęcie. Okazało się, że Wasze wybory były zgoła inne niż te foto-
grafów, oto one:

„Moje Wakacje” 
I miejsce - Agnieszka Kuboś z Bledzinowa - „Kawałek holenderskiego 

nieba”
II miejsce - Agnieszka Kuboś z Bledzianowa - „Zachód słońca 

w Mielnie”
III miejsce - Angelika Orłowska z Kobylej Góry - „Przyjazne serce”

„Piękno uchwycone”
I miejsce - Jagoda Ponitka z Ligoty - „Chmury”
II miejsce - Danuta Nowak z Ostrzeszowa - „Lot paralotnią nad Bałty-

kiem o zachodzie słońca”
III miejsce - Paulina Calik z Mikstatu - „Potężny piorun nad Mikstatem”
Laureaci I miejsc otrzymują talony wartości 200 zł do wykorzysta-

nia w sklepie fotograficznym; pozostałe dwa miejsca w każdej z kate-
gorii - upominki.

Oprócz tego mamy nagrody dla najaktywniejszych uczestników 
zabawy, są to: p. Danuta Nowak z Ostrzeszowa i p. Mateusz Jędrze-
jak z Rogaszyc.

Spośród wszystkich przysłanych sms-ów wylosowaliśmy również nr 
telefonu, którego właścicielka, p. Mirosława Kuboś z Bledzianowa, także 
otrzymuje nagrodę.

Laureatom konkursu gratulujemy ciekawych, oryginalnych i pięknych 
zdjęć - zapraszamy do redakcji „Czasu” po odbiór nagród w czwartek, 
18 lutego o godz. 14.00 (dotyczy to również nagród dla SMS-owiczów).

Dziękujemy też wszystkim amatorom fotografii, którzy zechcieli wziąć 
udział w naszej zabawie. Zachęcamy do uczestnictwa w kolejnych kon-
kursach.

LETNI KONKURS FOTOGRAFICZNY ROZSTRZYGNIĘTYLETNI KONKURS FOTOGRAFICZNY ROZSTRZYGNIĘTY

MOJE WAKACJE - Kawałek holenderskiego nieba, autor Agnieszka 
Kuboś, Bledzianów.

MOJE WAKACJE - Uśmiech tataraku, autor Henryk Gagatek, Ostrzeszów.

PIĘKNO UCHWYCONE - Chmury, autor Jagoda Ponitka, Ligota.

PIĘKNO UCHWYCONE - Śniadanko - para żołn z owadami dla młodych, 
autor Kazimierz Giel.

Nowy zarząd i komisja rewizyjna.

Złoty medal dla druha Marka Urbana.

Odznaczenia wręcza dh Janusz Bebłot.
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Z okazji 60. rocznicy ślubu
Drogim Jubilatom

Teresie i Zygmuntowi 
JAKUBCZAKOM
gratulujemy Diamentowych 

Godów
oraz życzymy doczekania 

w zdrowiu kolejnych 
jubileuszy, przeżywanych 

w gronie kochającej rodziny. 

Dzieci z rodzinami

Ani czas, ani mądrość nie zmieniają człowieka - bo odmienić istotę ludzką zdolna jest wyłącznie miłość. Paulo Coelho

Szczęśliwym Rodzicom gratulujemy, a wszystkim kochanym dzieciątkom życzymy zdrowia, miłości i szczęścia na całe długie życie!

Osoby urodzone między 20 stycznia 
a 18 lutego to zodiakalne Wodniki.

Miło nam poinformować, że 
3 października 2015 roku w kościele 
pw. św. Mikołaja Biskupa w Gosty-
czynie, na ślubnym kobiercu sta-
nęli i powiedzieli sobie sakramen-
talne „tak”:
Agnieszka Wojciechowska 
i Łukasz Bartczak

Młodej Parze życzymy 
wszelkiej pomyślności, 
szczęścia i nieustającej 
miłości oraz pomyślnej 

realizacji wszystkich 
wspólnych planów.

redakcja

Agnieszka i Łukasz

Ach, co to był za Ach, co to był za ślub!Ach, co to był za Ach, co to był za ślub!ślub!

Jeśli chciałbyś, aby i Twoje zdję-
cie ślubne ukazało się na łamach 
„CzO”, przynieś lub przyślij swoją 
ślubną fotografię do redakcji. 
Na pewno ją opublikujemy. To nic 
nie kosztuje. Zapraszamy!

   synek państwa Małgorzaty i Pawła Golimowskich z Rogaszyc,       ur. 30.01.2016r., waga 3840g
Iga -  córeczka państwa Małgorzaty Podemskiej i Pawła Adamskiego z Domasłowa, ur. 1.02.2016r.,  waga 3780g
Filip - synek państwa Sylwii i Przemysława Kasprzaków z Osieka,        ur. 1.02.2016r.,  waga 3140g
   synek państwa Moniki i Szymona Mrozów z Chlewa,           ur. 1.02.2016r.,  waga 3750g
   córeczka państwa Natalii i Jacka Dębnych z Ligoty,            ur. 2.02.2016r., waga 3460g

W miniony czwartek (4.02.2016) sześćdziesiątą rocznicę ślubu obchodzili państwo Teresa i Zygmunt Jakubczakowie 
z Bierzowa. Uroczystości rozpoczęły się mszą św. w intencji Jubilatów, podczas której odnowili oni małżeńskie przyrze-
czenia. Zaraz potem Diamentowi Jubilaci odjechali do restauracji, aby w gronie rodziny i przyjaciół świętować tę piękną 
rocznicę. 

Państwo Teresa i Zygmunt Jakubczakowie mają trójkę dzieci: Józefa, Benedykta i Ludmiłę. Dochowali się siedmioro 
wnuków i dwójki prawnuków.
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Nietypowy czas, nietypowe 

miejsce, muzyka też nie z tej 
epoki. Wszystko to sprawiło, że 
w piątkowy wieczór, 29 stycz-
nia, na koncert grupy MIRACU-
LIS, odbywający się w kaplicy 
parafii Świętej Jadwigi Królo-
wej, przybyło zaledwie kilka-
dziesiąt osób. Można powie-
dzieć, że byli to prawdziwi miło-
śnicy muzyki dawnej, bowiem 
właśnie ta muzyka zawład-

nęła duszą przybyłej publicz-
ności. Artyści, którzy przyje-
chali prosto z festiwalu w Kali-
szu, szybko zaskarbili sobie 
sympatię słuchaczy. Podróż po 
renesansowej Europie, trwa-
jącą w tym przypadku ponad 
godzinę, rozpoczęli XVI-wiecz-
nym utworem „Marinero soy 
de amor”. Muzyka dawna, jak 
wspomniał na początku kon-
certu Witold Pelka, przeżywa 
obecnie prawdziwy renesans, 
jest bowiem muzyką brzmiącą 
niezmiennie tak samo, jak przed 
wiekami. 

Dodatkowego smaczku do-
starczały instrumenty z minio-
nej epoki, na których grali mu-
zycy. 

W. Juszczak

Zespół MIRACULIS powstał 
w październiku 2013 r. w Gdyni. 
W jego skład wchodzą: Mar-
tyna Grabowska - skrzypce, 
Monika Horodek - sopran, flety 
podłużne, Mateusz Maleszka 
- flety podłużne, Filip Zieliński - 
lutnia renesansowa.

DAWNEJ MUZYKI CZARDAWNEJ MUZYKI CZAR
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